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IŠLAIKYTI PALOCIUS
SVETIMI ATKREIPĖ
PLATŲ DEMES Į
BANDO APKARPYTI
VALDŽIOS GALIĄ

Rinkimuose į mayorą Wind
sor, Ont., Kanadoje, du iš as
tuonių kandidatų gavo lygų 
skaičių balsų — daugiau negu 
kiti.

Kalbos apie europiečių ato
mines pajėgas, yra tuščias daly
kas, nes naujas Prancūzijos pre 
zidentas Pompodou yra griežtai 
priešingas, kad Vakarų Vokie
tijai būtų suteikti kokie nors 
atominiai ginklai.

Užsilikę Europoje karaliai 
nusiskundžia, kad sunku jiems 
yra išlaikyti reprezentacinius 
palocius, kurie reikalauja daug 
tarnų, prižiūrėtojų ir visokių 
rūšies specialistų.

Atvykę iš toliau valstybių 
galvos - svečiai apsigyvena ka
rališkuose palociuose ir juos 
reikia prižiūrėti ir vaišinti.

Anglų karalienės vyras, prin
cas Philip turi du tarnus, kurie 
jį aprėdo uniformomis ir užde
da įvairius medalius, nes reikia 
žinoti kokioje eilėje jie sude
dami.

Yra specialus tarnas, kuris už 
suka palociaus laikrodžius, ap
tarnauja karalienę ir kitus šei
mos narius.

Jeigu ne nuosavi kapitalai, 
tai ir iš valstybės gaunamos 
pensijos britų karalienė Elzbie
ta II negalėtų išsiversti.

Daktarų Stasiaus ir Mildos 
Budrių pastangomis, Amerikos 
Lietuvių Gydytojų Draugija iš
leido knygą apie dr. Karolį Cur- 
tiu — pirmutinį lietuvių gydy
toją New Amsterdam — dabar
tiniam New Yorke. ................... ....

Tas leidinys atkreipė platų 
dėmesį amerikiečių gydytojų 
tarpe.

Dėstanti medicinos istoriją, 
Chicago Medical School, dr. Er- 
vir M. Bush, pareiškė, jog kny
gutę apie dr. Carol Curtių labai 
vertina ir surado joje daug į- 
domių žinių apie ankstyvesnę 
mediciną šioje šalyje.

★ # ★

Braziliečių spauda tvirtina, 
jog amerikiečių astronautai bė
gyje 24 valandų, daugiau atliko 
Jungtinių Valstybių prestižui, 
negu visa Washington© diplo- 
mafija bėgyje pastarųjų 30 me- 
*U-

Italų spauda atkreipia dėme
sį į skirtumą tarpe amerikiečių 
ir rusų bandymų erdvėje.

Kai Amerika atvirai atlieka 
savo bandymus, tuo tarpu kaip 
rusai viską laiko didelėje pas
laptyje.

Nelieka jokios abejonės, jog 
amerik.iečiai laimėjo lenktynes 
į Mėnulį — skelbia vienas italų 
laikraštis. Tuomi jie gali pasi
didžiuoti, nes tokie dalykai re
tai tepasitaiko.

U. S. Atstovų Buto subkomi- 
sija ruošia įstatymo projektą, 
kuris apribotų federalinės val
džios galią mokyklų integraci
jos srityje. Projektas siekia iš
mušti iš valdžios rankų stipriau 
sį jos ginklą, bandyme pravesti 
integraciją mokyklose, būtent, 
tą, kad rasiniai nesusimaišusios 
mokyklos negaus pašalpų iš fe
deralinio iždo.

Federalinės valdžios galią rei 
kių apkarpyti ir kitose integra
cijos srityse, ypatingai gyvena
mų patalpų išnuomavime*
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Lietuviai Ginasi 320,000 MegatOhŲ 
Nuo Kolonistų Branduoliniu Ginklų

LIETUVOJE SUNKUj 
UŽTIKTI VAISTŲ i

Vienas Chicagos lietuvis, ku
ris buvo nuvykęs į Lietuvą, pa- į 
smatyti su saviškiais, grįžęs į 
namus, pasakoja, jog ką jis ten 
patyrė ir matė, tai yra slegianti 
vaizdai.

Komunistai nepateisinamai iš 
naudoja žmones, versdami dirb
ti netgi laisvomis poilsio dieno
mis, dėl gero “tėvynei” ir nie
ko už tai nemokėdami.

Vilniuje yra tokia brangeny
bė, kad žmonės neišgali nusi
pirkti ir reikalingiausių daly
kų.

Gydytojai prirašė vaistų ma
no sergančiam broliui, bet jų 
jis niekur negalėjo gauti ir pra
šė. kad atsiųsčiau iš Amerikos. 
Žmonės laukia karo tarp Kini
jos ir Rusijos, nes tuomet gal 
palengvės gyvenimas paverg
tom tautom ir atsiras proga 
joms išsilaisvinti.

De Gaulle Tikisi 
Grįžti į Valdžią

Buvęs Prancūzijos preziden
tas de Gaulle, išsinuomavo ofi
są netoli prezidento rūmų, ku
riame dabar šeimininkauja prez. 
Pompodou.

De Gaulle dar tikisi sugrįžti į 
valdžią.- Vienok, daugelis pran
cūzų mano, kad padėtis Prancū
zijoje taip nepablogės, kad su
teiktų galimybes de Gaulle už
imti prezidento postą.

New York Daily News paste
bi, jog kuomet Humphrey apsi
lankė jas Kosyginą Kremliuje, 
tai tas pasveikinęs su Apollo XI 
laimėjimu ir prašė pasakyti a- 
merikiečiu žmonėms ir ju Pre- c *.

zidentui, kad sovietai esą pasi
rengę bendrauti su Jungtinėmis 
Valstybėmis taikos klausime.

Bet sovietai iki šiam laikui 
dar neatšaukė savo grąsinimų: 
'‘mes jus palaidosime"...

Ne vien kultūrininkų suvažia
vime Vilniuje buvo pastebėta, ’ 
kad dideli knygų skaičiai neliu- j 
dija augštos kultūros, jeigu 
daug knygų nereikalingų, o ma- j 
ža reikalingų. Tą patį tvirtina ir 
mokyklų inspektorius iš Alytaus 
"Tarybiniame Mokytojuje" (lie
pos 2J.

Visų pirma jis įsitikinęs, kad 
mokinių rašiniai literatūros 
klausimais, jeigu ir taisyklingais 
žodžiais bei sakiniais parašyti ir 
todėl paprastai mokytojų ge-
rais pažymiais įvertinami, savo 
turiniu esą dažniausia skurdūs, 
pilki. O to pilkumo priežastis — 
mokinių neišprusimas, nepakan
kamas išsilavinimas literatūrai 
suprasti ir sąmoningai vertinti. 
O to priežastis esanti ta, kad mo
kiniai retai teskaito ar net visai 
nepaskaito pamokose nagrinėja
mų grožinės literatūros kūrinių.

O kodėl neskaito, — irgi yra 
priežastis: mokyklinėse ir vie
šosiose bibliotekose tik kaiku- 
rių tų kūrinių esą “po vieną 
kitą egzempliorių, arba ir visiš
kai nėra".

Dar 1966 metų statistikoj bu- 
j vo tvirtinama, kad masinių bib
liotekų esą 2132, o jose knygų

I daugiau kaip 16 milijonų—apie 
: 30 kartų daugiau, kaip 1940 me- 
i tais... O būtinai reikalingų kny 
gų vistiek “tik po vieną kitą, 

į arba visiškai nėra”*..

Amerikiečiai astronautai sugrįžo iš kitos planetos ir turės 
į laivą iš juos iškėlusio helikopterio.

būti izoliuoti. Armstrong. Aldrin ir Collins lipa

BLYNŲ VALGYMO 
ČEMPIONAS

Huston, Texas. — Du Hus
ton universiteto studentai vai 
stijos studentų blynų valgy
mo varžybose, laimėjo čem
pionatą, sukimšdami 363 bly
nus per 30 minučių.

Ruseli Murphy suvalgė 230 
blynų,o Judy Beysi — 112

Juodu nugalėjo Rice uni
versiteto konkurentus, suval- 

jgydami 100 blynų daugiau.

Nauja U ni j is tų Šventė - 
Mėnulio Diena

Bridgeport. Conn. — Teams
ters unijos skyriaus 1040 nariai 
išsikovojo naują apmokamą 
šventę — Mėnulio dieną.

Jie pasirašė su automobilių 
pardavėjais kontaktą, kuris įėjo 
galion rugpiūčio 1-ją dieną.

Pagal sutartį, to skyriaus me
chanikai ir kiti darbininkai 
švęs liepos 20 dieną, paminėji
mui Apollo 11 nusileidimo ant
mėnulio.

Unijos kalbėtojas sakė, kad 
jis mano, jog tas yra pirmas 

[ darbininku kontraktas Ameri- 
■ koje, kuris padaro Mėnulio die- 
| ną švente.

Ir Vėl Mirė Rusijos 
Generolas

Maskva.— Generolas Vasilev 
M. Radchuk, 50 metų amžiaus, 
priešlėktuvinių raketų Maskvo
je komanduotojas, mirė, prane
šė šiomis dienomis Red Star.

Mirties pranešimas pasirašy
tas Saugumo ministerio Andrei 
Grecko ir kitų aukštų karinin
kų, sako, kad Radchuk mirė 
staigiai, bet nesako nei kada, 
nei kaip.

SKAMBINIMO REKORDAS

Chester, . Anglija. — Michael 
George, 24 metų amžiaus, sumu
šė skambinimo rekordą piani
nu.

Jis grojo be sustojimo 24 va
landas ir 17 minučių.

Rusija Parduos Indijai 
Karo Laivus

New Delhi, Indija. — Rusija 
sutiko parduri Indijai povan
deninių ir kitų karo laivų, šio
mis dienomis pranešė parlamen
tui ginybos ministeris Swaran 
Slugh. ~

Jis atsisakė plačiau paaiškin
ti apie tai, bet pareiškė, kad In
dija turėjo pirkti karo laivų ir 
palankus atsiliepimas atėjo tik
tai iš Sovietų Rusijos.

Vienas sovietiškas povandeni
nis laivas yra Indijos vandeny
ne, o dar trys yra užsakyti.

Irakas ir Si-i»a
Pasirašė Sutartį

Baghdad, Irakas.—Bendra ap
sigynimo sutartis ‘tarp Irako ir 
Sirijos buvo pasirašyta šiomis 
dienomis.

Abi šalys išreiškė viltį, kad to
ji sutartis sustiprins arabų vie
nybę.

Sutarties smulkmenos nebuvo 
paskelbtos.

Irako, Jordano ir Sirijos ka
riuomenė stovi rytiniame fronte 
prie Izraelio sienos.

Maskva Reikalauja 
Pagalbos iš Satelitų

Sovietai atsikreipė į rytinę 
Vokietiją, reikalaudami, kad 
toji investuotų daugiau kapita
lo ir į pramonę Sibire.

Lenkija taipgi spiriama gel
bėti Kubai, kuriai ateina eko
nominė katostrofa.

CHICAGOJE UŽREGISTRUO

TA 13 ARKLIAIS TRAKIAU-

MŲ VEŽIMŲ

Chicago, Ill. — Arkliais trau
kiamų vežimų, retas atsitikimas 
matyti Chicagos gatvėse.

Bet pasirodo, kad šiame mie
ste dar yra 13 arkliais traukia
mų vežimų. Tiek leidimų parei
kalauta per pirmuosius šių me
tų septynis mėnesius.

į Perėtais metais tuo pačiu lai
ku buvo 16.,

[Rusija Perka Iš 
Kanados Plieną

Hamilton, Ont. — Steel Co. of 
Canada Ltd., praneša, kad ji ga
vo iš Rusijos automobilių pra
monės 30,000 tonų plieno užsa
kymą.

Plienas turi būti pristatytas 
pim, negu plaukiojimas laivų 
Didžiaisiais ežerais bus uždary
tas, lapkričio mėnesį.

Kompanija atsisakė pasakyti, 
kokią kainą Rusija mokės už 
plieną.

Apiplėšė Banką, Bet 
Pinigų Nejudino

Garland, Texas.—Vagys, ku
rie įsibriovė į First National 
Bank, pasiėmė tik didelį atvėsi- 
nimo aparatą, palikdami ramy
bėje krūvas, gulinčių banke 
banknotų.

Čekai Nenori Grįžti
| Savo Kraštą

Paryžius. — Du čekai moksli
ninkai, atvykę į Prancūziją da
lyvauti automobiliu lenktynė
se, paprašė politinės prieglau
dos tame krašte. Jiems, girdi, 
būtų pavojinga sugrįžti į Čeko
slovakiją.

Anglijos Keliai 
Labiausiai Užsikimšę

Londonas. — Anglijos keliai 
yra labiausiai' užsikimšę visa
me pasaulyje, teigia Britų Ke
lių Federacija.

Kai visi krašto ’ automobiliai 
yra vartojami, tai kiekvienam 
automobiliui ir sunkvežimiui 
tenka tik 11,5 jardų erdvės.

KOVA SU CIGARETĖMIS 
DAR TĘSIASI

Washington, D. C. — Visos ra
dijo ir televizijos stotys valdžios 
spaudžiamos “savanoriškai” pa
sižadėjo neskelbti tokių skelbi
mų, kurie skatintų rūkymą ci
garečių.

Grįžę iš Lietuvos turistai, pa
sakoja, jog Sovietai bando laip
sniškai kolonizuoti Pabaltijos 
kraštus — Lietuvą, Latviją ir ■ 
Estiją, kur gyvenimo standar
tas yra daug aukštesnis, negu 
Rusijoje.

Savaime aišku, vietiniai žmo
nės tokių kolonistų nepageidau
ja ir bando jiems užkirsti ke
lią.

Sėkmingiausi šiuo atžvilgiu 
yra lietuviai, jie griebiasi išvy
styti liaudies gaminių pramo
nę. Ypatingai audimo srityje, 
kur kolonistai visai netinka. Pa 
našiai yra su kitokios rūšies pra 
mone, kur tik vieni lietuviai 
gali dirbti.

Lietuviški audiniai ir rank
darbiai turi plačią rinką kitose 
šalyse, ypatingai Skandinavi
joje, Vakarų Vokietijoje ir net 
Anglijoje.

Tos rūšies prekyba sustipri
na Lietuvą ekonomiškai ir pa
daro ją mažiau priklausoma 
nuo Rusijos ir sukelia lietuviuo 
se daugiau atsparumo prieš ru
sinimą ir kolonizavimą.

Rumunijos Kūdikiui
Teko Oficialus Bučinys

Viena, Austrija. — Kūdikis, 
kuris buvo kaltininkas to, kad 
Rumunijos gyventojų skaičių 
oficialiai pakelti iki 20,000,000, 
gavo oficialų bučinį, Daniel Ma
rius Stanciulescu, vieno mėne
sio amžiaus kūdikis, buvo tėviš
kai pabučiuotas Rumunijos pre
zidento Ceausescu.

Žinių agentūra Agerpres, pra
neša, kad Ceausescu ceremoni
jose, kurios įvyko prezidento 
rūmuose, paėmė jauniausiąjį 
Rumunijos pilietį į rankas, tė
viškai jį pabučiavo ir palinkėjo 
jam geros sveikatos ir laimingo 
gyvenimo, pasiekiančio komu
nizmą.

Streikas Kanadiečių 
Plieno Gamyboje

Toronto. Ontario.—Apie 3,400 
darbininkų, didžiausioje plieno 
gamyboje Kacaderio. išėjo į 
streiką.

Derybos vyksta tarp unijos ir 
savininkų. Atrodo, jog streikas 
užsitęs ilgokai.

KELIŲ TIESIMAS PABRAN

GO 5,3 NUOŠ.

Washington, D. C. — Vieške
lių tiesimas antrame metų ket
virtyje pakilo 5,3 nuošimčiais 
daugiau, negu pirmame.

Augštesnis darbininkų atlygi
nimas yra svarbiausia priežastis 
pabrangimo.

Išleido 112 Bilijonų 
Kitų Kraštų Pagalbai

Washington, D. C. — Nuo pa- [ 
baigos II-jo pasaulinio karo iki | 
pabaigai 1967 metų Amerika iš- Į 
leido 112 bilijonų dolerių kitų' 
kraštų pagalbai.

Ta pagalba Amerikai kainavo Į 
kiekvienais metais apie 5 bilijo-j 
nūs dolerių, praneša statstikos. 
biuras. |

Madras, Indija. — Reuteris 
praneša, kad branduolinių gin
klų atsargos siekia apie 320,000 
megatonų, — tai lygu 100 tonų, 
kiekvienam T.N.T. vyrui, mote
riai ir kūdikiui, sako įžymus 
Indijos ginklavimosi mokslinin
kas,

Tų atsargų yra užtektinai už
mušti visus pasaulio žmones 
kelis kartus, pareiškė dr. S. Bha 
gavantam technologų konferen
cijoje.

Dabar yra pagaminta bakte- 
riologiškų kultūrų, tokių stip- 

I rių, kad truputį daugiau svaro 
galėtų padaryti tiek žalos, kiek 
10 tonų potassium cyanide, įs
pėjo tas daktaras.

Kiesinger Tarsis 
Su Prezedentu Nixon

i Bonna. — Vakarų Vokietijos 
i kancleris Kiesinger, išskrido į 
I Washingtoną, kur jis turės pla
tesnį pasikalbėjimą su prez. R. 
Nixonu apie U, S. politiką Azi
joje ir Europoje, akivaizdoje 
didėjančio atominio karo pavo
jaus iš Sovietų pusės.

Kiesinger primins reikalin
gumą pagerinti padėtį Berlyne, 

, išgriaunant sieną, kuri perski
ria tą miestą į dvi dalis ir truk
do susitikti netgi giminėms.

Uždarė Slovakų 
Rašytojų Žurnalą

Praha.— Komunistinė Slova
kijos valdžia uždarė Rašytojų 
Sąjungos leidžiamą žurnalą, už 
tai, kad tas neprielankiai atsi
liepė apie rėžimo vedamą vi
daus ir užsienio politiką.

Tame žurnale tilpo paragini
mas, kad reikia kreiptis į Jung
tines Tautas, prašant, kad tos 
pareikalautų rusų ištraukti sa- 

| vo kariuomenę iš Čekoslovaki
jos.

PRANCŪZIJOJE JAUNAME-

Į ČIŲ SUTUOKTUVĖS PADVI

GUBĖJO

Paryžius. — Beveik dvigubai 
padaugėjo jaunamečių sutuok
tuvės Prancūzijoje, palyginus 

i su tuo. kiek jų buvo prieš 15 me- 
| tų.

Specialiai valdžios leidimai 
į reikalingi mergaitėms, neturin- 
: čioms 15 metų ir vyrukams — 

18 metų.
Apie 400 leidimų išduota per 

i paskutinius kelis metus.

MAŽIUKAS KOJOS 
PIRŠTAS IŠNYKS.
SAKO DAKTARAS

Aukland, Naujoji Zelandija. 
— Mažiukas kojos pirštas iš
nyks dėl to, kad jis yra spau
džiamas per mažų batų.

Amerikos kojų specialistas I 
dr. E. R. Bob tokį pranešimą Į 
padarė Naujosios Zelandijos 
konferencijoje. Jis teigia, kad Į 
po 10,000 metų žmogus turės Į 
tik 4 kojos pirštus.

— Mes dažnai matome spin 
dūlių nuotraukoje tik du kau- I 
liukus, vidurinio nėra, __ pa-
reiškė daktaras Bob.
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Amerikos Lietuvių Kongresas
Amerikos Lietuvių Kongresas jau čia pat. Jis įvyks Det

roite rugpiūčio 30 ir 31 ir rugsėjo I dienomis. Jis yra Ameri
kos Lietuvių Tarybos vardu šaukiamas septintas. Aišku, jis 
nėra tik septintas Amerikos Lietuvių Kongresas. Amerikos 
lietuviai yra turėję jų daug daugiau.

Pirmieji politiniai Amerikos lietuvių kongresai įvyko 
prieš 55 metus. Jie buvo Chicagoje ir Brooklyne. Didžiausias 
iš jų buvo Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas-Seimas 
1918 m. kovo mėnesy New Yorke. Jame dalyvavo per 1200 
atstovų. Jie reikalavo Lietuvai laisvės ir nepriklausomybės. 
To kongreso tikslas buvo beveik identiškas šio kongreso tiks
lui. Jo šaukėjai (Amerikos Lietuvių Taryba ir Lietuvių Tau
tinė Taryba) ji nusakė šitaip:

“a) Tarti (pareikšti), kad mes reikalaujam Lietuvai Ne
priklausomybės ;

b) Išreikšti, kokios formos Lietuvoje valdžios pageidau
jam ;

c) Apsvarstyti Lietuvos atstatymo reikalus;
d) Paieškoti būdų, kaip kiekvieną lietuvį patraukti apsi- 

dėti mokesniais tautos reikalams, ir
e) Aptarti visus kitus tautos reikalus, kuriuose srovės 

sutiktų bendrai veikti.”
Toliau seimo šaukėjai pareiškė:
“Nereikia aiškinti, kokia milžiniška bus šio Seimo svarba. 

Taigi pasirodykime rimtai. Atlikime savo istorišką priedermę 
savo Tėvynei. Lai šis Seimas būna kuoskaitlingiausias ir ' 
kuovaisingiausias. Tad pakilkite mūsų organizacijos ir kolo-! 

nijos ir atsiųskite savo parinkčiausius atstovus ir pasakykite 
pasauliui, ko Amerikos lietuviai nori ir reikalauja Lietuvai.”

Iš čia pasakyto galima pasimokyti ir dabar.
Antras ryškiausias lietuvių istorijon įėjęs Amerikos Lie

tuvių Seimas įvyko Chicagoje 1919 m. birželio 8-11 d.d. 
(prieš 50 metų). Tame seime buvo nutarta pagaminti ir Lie
tuvai paaukoti Laisvės Varpą, kuris turi įrašą:

“O, skambink per amžius vaikams Lietuvos, 
kad laisvės nevertas, kas negina jos.”

Laisvės varpas yra sutildytaj Lietuvoje—laisvė surakin
ta. Varpo šūkis ir idėja, tačiau, skamba lietuvių ausyse ir 
širdyse.

„ .Būtų gera ir naudinga, kad ir. artėjantis Seimas - Kon
gresas ką nors ypatingesnio bei konkretaus nutartų ir pa
skelbtų, kas duotų visuomenei ir inspiracijos ir darbo Lietu
vos naudai.

tose kolonijose laikomi drauge su vadinamaisiais padug- 
niniais kriminalistais” (vagimis, plėšikais, žudikais. . .). Tai 
būtų svarbi permaina, lyginant su Ježovo-B.erijos 'laikų sto
vyklomis, kur būdavo praktikuoja politinius kalinius tyčia 
atiduoti smurtininkų malonėn ar nemalonėn.

Bet, kad ir rūpestingai (užglostytas,_.nuostatuose tebėra 
Lietuvai buvęs ir likęs š.iurpps cĮėsnię, kprs ųumajo, kad nu
baustieji “gali būti išsiųs^ .atlikti bausmės į atitinkamas kitos 
respublikos pataisos darbų įstaigas”.

Tos “kitos respublikos įstaigos” paprastai yra Rusijos 
šiaurėje ar Sįbire. Nors nuostatuose sakoma, kad į kitas res
publikas kaliniai gali būti siunčiami tik “išimtiniais atvejais, 
siekiant sėkmingiau pataisyti ir perauklėti nuteistuosius”, 
praktikoje siunčiami beveik visi nuteisti daugiau kaip tre
jiems metams, o kartais net ir trumpesniam laikui nuteisti. 
Taip susitvarkę, bolševikai giriasi, kad Lietuvoj jau baigiami 
naikinti kalėjimai. . .

APŽVALGA
NAUJA APPEASEMENTO
POLITIKA EUROPOJE

Vakarų Europos sostinėse vy
rauja įsitikinimas, jog prez- 
Nixonas ieškodamas Sovietų 
Rusijos parako, atsiekti taikos 
Vietname ir Artimuose Rytuo-

—Aš noriu pakliūti į istoriją, 
kaipo vienas iš geriausių vice
prezidentų. Čia ir užsibaigs ma
no aspiracijos.

Bandau atlikti kaip galima 
geriau pavestus man uždavi
nius, prisilaikydamas linijos, 
kurią nustato administracija.

Vieton Konclagerių - Kalėjimai
Liepos 15-16 d. Lietuvoj buvo paskelbti dar vienęri 

Maskvoj parašyti “įstatymų pagrindai”. Šiuo atveju — kalė
jimų, baudžiamųjų stovyklų ir bausmės atlikimo tvarkomieji 
nuostatai. Čia, kaip ir įvairiuose anksčiau išleistuose “pagrin
duose”, tęsiamas jau prieš apie 10 metų Sovietijoj pradėtas 
vaidinimas, kuriame bandoma apsimesti, kad vadinamosios 
sąjunginės respublikos neva pačios kiekviena sau savarankiš
kai įstatymus išleidžiančios, ir kad “pagrinduose” joms tik 
“kryptis parodoma”. Tačiau “pagrinduose” viskas, kas lie
čia reikalą, surašyta taip smulkmeniškai, kad “savarankiš
koms respublikoms” nieko daugiau nelieka, kaip tik įrašyti į 
tuos pagrindus savo vardą ir paskelbti juos, kaip “savo įsta
tymą”. . . . f fc

Maskvoj perredaguotieji kalėjimų bei baudžiamųjų sto
vyklų nuostatai nemaža toj srity jokių apčiuopiamų permai
nų. Tai yra tik smulkmeniškiau ir kiek nuosekliau išdėstyta 
jau dabar tose įstaigose praktikuojamoji tvarka. Bene 
didžiausia “permaina” tai, kad . . . nebėra (įstatyme!) pri
verstinio darbo stovyklų — “konclagerių”! Jų vietoj dabar 
—“pataisos darbų kolonijos”. Kuo jos skiriasi nuo garsiųjų 
“konclagerių”, nuostatai neparodo. Apie tai gal kada nors 
parąšys į tas “kolonijas” įkištieji rašytojai, jei kuriems pa
vyks kada iš jų išsikapstyti. Nuostatuose tik nurodyta, kad 
ir “kolonijos”, kaip ir “konclageriai” yra ketveriopo režimo: 
bendrojo, sustiprintojo, griežtojo ir ypatingojo. . .

Dėmesį į save traukia vienas 1 3-tajame nuostatų straips
nyje įrašytas dėsnis, pagal kurį, bent teorijoj, politiniai kali
niai (nuteisti už “nusikaltimus prieš valstybę) neturi būti

se, padarys didelių nuolaidų 
Maskvai, paliekant jos okupaci
jai Rytinę Europą.

Sykiu išreiškiama pageidavi
mo, kad prez. Nixonas aplanky
tų, ne vien Rumuniją, bet Ce- 
koslovakiją* Lenkiją ir net vie
ną iš Baltijos kraštų, tuo būdu 
pabrėžiant amerikiečių - rusų, 
abiejų tų kraštų ateitimi.

SOVIETAMS NEGALIMA 
PASITIKĖTI — TEIGIA
GEN. E. WHEELER

Vyriausias amerikiečių gink
luotų pajėgų vyriausias vadas, 
įspėjo, jog darant bent kokias 
sutartis su Maskva, perdaug 
nepasitikėti Sovietų Sąjunga, 
nes toji vis tiek sutarčių nesi
laiko. .
V ■ I ' ' . 11 . > t . • r •

Taikingi komunistų pareiški
mai ir pažadai yra apgavystė, 
todėl laisvieji žmonės, ypatin
gai tie, kurie yra- kilę iš rytinės 
Europos, privalo nuolat budėti 
priešintis komunistinei agresi
jai.

Tokius pareiškimus patiekė 
Lenkų - Amerikiečių kongreso 
bankete, Washingtone, D.C.

NEW YORKO VALSTIJA
PAGERBS K. PULASKĮ

New Yorko legislature ir Se
natas priėmė rezoliuciją, kurio
je rugsėjo 12 dieną yra skiria
ma pagerbti visoje valstijoje 
gen. Kazį Pulaskį.

Įdomu pastebėti, kad rezoliu
cijoje nesakoma, jog Pulaski 
buvo atvykęs iš svetur, o pažy
mima, kad ’jis yra' “syėtinįds 

’ kilmes**, paaukavęs savd gyvy
bę už šios šalies laisvę.

REPUBLIKONAI TURI 
VILČIŲ DAR LAIMĖTI

ILGOKA TELEGRAMA
ASTRONAUTAMS

Erdvės Tyrimų Centras Hous
ton, Texas, gavo daugybę tele
gramų, sveikinančius įgulą 
Apollo ’— oro laivo.

Jų tarpe yra viena ilgiausia 
telegrama, talpinanti 20,000 pa
rašų.

Ji atėjo iš Kansas City, Mo„ 
astronautams.

ŽMOGUS PASIEKS
MARSĄ 1981 M.?

Los Angeles, Calif.—Thomas 
O. Canie,. administratorius NA
ŠĄ, tikina, jog riuleidimas žmo
gaus ant Marso planetos, galės 
būti įvertinta 1981 metais.

Praleidusi trejetą mėnesių 
ant'Marso, įgula galėsianti su
grįžti ant žemės.
'' ‘ Sekantį pav&šdrį kelionė ga
lės būti atlikta įf Venus plane
tą, kurią lietuviai vadina “Auš
rine”.

PASIRODĖ ELNIAI LIETUVOJ

Gelgonių kaime, Klaipėdos 
krašte, pradėjo rodytis elniai. 
Jie apsigyveno netolimam miš
ke. i

Senais Lietuvos laikais, jų čia 
būdavo daug ir jie maitinosi žir
niais ir daržovėmis, padarydami 
ūkininkams nemažai nuosto
liu. d

Karo eigoje ir vėliau elniai 
buvo išnaikinti.

Todėl kai dabar jie vėl pasi
rodė, tai vietiniai žmonės patys 
•parūpino jiems pašaro ir juos 
globoja,. -

■» Daugiau atsiranda Žaliojoje 
prie Panevėžio ir kitur, kur ren
gia medžiokles ir iš Rusijos at
vykę visokie sovietų pareigūnai 
bei didžiūnai.

Washington, D.C.—Republi- 
konų. vadai tikina, jog rinki
muose, kurie įvyks ateinančiuo
se metuose, jie gali laimėti did- 

ržiųmą Senate?
Į rinkimus’Stos 34 senatoriai; 

, iš kurių tik 7 yra republikonai.
Jeigu jie atiduotų 7 balsus de

mokratams, tai Senate kiekvie
na partija turėtų po 50- balsų.,

Tuomet tai balsavimus nulem
tų vice prezidentas, kuris yra 

-republikonas.
[ V A v t ■■ -■ 1 •.' > A ■)

PATEKO Į NEMALONĘ

Kremliaus poetas Eugenijus. 
Jastuženko ir du kiti liberali
niai rašytojai: Viktor ■ Rožovic 
ir Vasil Aleksionov pateko į ne
malonę ir tapo prašalinti iš re
dakcijos “Jaunystė”.

■ ■ ■ ■ I Ž > ,A.„ « ■ ■ II ■

GANA APRIBOTOS
AGNĘW AMBICIJOS

• Gubernatorių konferencijoje, 
Agnew pareiškė spaudos atsto
vams;

\ PER * * . ;
\ MANO * * |
\ KOSTUVA * \
9 w £

Pradedant Naują Mėnesį
Liepos mėnuo jau prabėgo, 
Kažkur nudardėjo;
Buvo jis lietingas, niūrus, 
Daug kas jį nemėgo.

Štai gi mėnuo paskutinis 
Vasaros hezone.
Apie jį kalbėti reiktų, 
Kiek švelnesniam tone.

Tyrinėjo Dubingių 

Gražias Apylinkes

Pereitą vasarą studentų gru
pės aplankė gražią istorinę vie
tą — Dubingius, į šiaurę nuo 
Vilniaus, prie puikaus ežero. 
r Ten kadaise stovėjo puiki) 
Radvilų pilis, kurioje gyveno 
Ęarbora Radvilaitė, antroji ka-> 
raliaus Zigimanto Augusto 
žmona.

Studentų lankytojų tarpe bu
vo istorikų, kalbininkų, filmi- 
ninkų, folkloro rinkėjų ir pa
našiai. „Užtiktas istorines lieka
nas jie aprašė ir perdavė Ute
nos muziejui.

Šį rudenį panaši ekspedįęija 
aplankys seną istorinę Lietuvos 
vietovę — Kernavę ir Neries 
pakrančius.

Teprabundą tik žmogus, tei
ma tik gyventi jo siela! Užgims 
tuomet pasauliui tikros laimės

—V. Krėvė

Rugpiūtyje dar galėsim 
Pasidžiaugti vasarėle.
Šiltom gražiom dienelėm
Ir skaisčia saulute.

Ir atostogom kas nebuvo iš-
1 vykę,
Tam patarčiau kur nors vykti,
Kiek toliau nuo miesto
Prie ežero, upelio, žalumynų, 

krūmų.

Gerai tiem,. kurie praleidžia
Floridoje žiemą.
Daug kas mūsų ir rugpjūty 
Neapleidžia savo kiemą.

Taigi, neužmirškite, gerbia
mieji,

Sekančio dalyko:
Gražios, puikios vasarėlės — 
Jau nedaug beliko...

Šis mėnuo pavadintas rugpjū
čiu, pažymėjimui, jog jame už
sibaigia rugių piovimas ir iškū- 
limas.

Ruginiai miltai, kaip žinome, 
yra labai svarbus maisto pro
duktas.

Skirtingi Kvailumai
Kvailių Anglijoje yra tiek pat, 

kaip ir Prancūzijoje. Anglas 
kvailys yra visą laiką toks, tuo 
tarpu prancūzas kvailys būtinai 
tokiu tik tampa, kai galvoja.

(George Karedett, 1889)

Pvz.: prancūzas sako: Poniute 
esate tikrai žavejanti.

Anglas sako: Tamsta atrodai 
sveika uoteriškė.

Prancūzas sako:
—Neatrodite paniutė vyresnė, 

kaip 25 metų.
Anglas sako: Kaip dėl 40 metų 

amžiaus, tai dar pilna jaunystės 
grožio.

Apie Moteris
Pavojingu dalyku vedybinia

me gyvenime yra tai, kad vie
nas myli, o kitas ne.

Bet jeigu nei vienas, nei ant
ras nemyli, tuomet gali pasiro
dyti ir laimė.

(Chester Lavel)
ū— Ko galiu reikalauti iš savo 
žmonos?

— Ji turi viską, kas man rei
kalinga. (Henri Bernard)

Kokiais Sumetimais

Senyvas vyras vesdamas jau
ną merginą, tikisi iš jos vis
ko.

Senyva moteriškė ištekėdama 
už jauno vyro, paprastai, nieko 
nesitiki.

★ > 
Skirtumas

— Ar poniutės vyras irgi kal
ba sapnuodamas?

— Ne, jis tik nusišypso, — at
sakė antroji.

Liubeck miestas, Maine vals
tijoje, yra tolimiausiai atsilikęs 
miestas Jungtinėse Valstybėse. 
Maine valstija turi 2,379 mylių 
pakrančių.

Evelina Erhard buvo pirmuti
nė perskridusi Pacifiką, 1935 
metais.

Darbštus Mokinys

— Ką veikei šiandien mokyk
loje?

— Laukiau kol pamokos pasi
baigs.

B. R. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Naujas aukštas divi
dendas mokamas ui 

mvestavimo sąskaitas.

Mokamas už Vieny Mė
ty CertificatŲ sąskaitas

Minimum S3,000.00

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.

PIRMAI) ir KEIVIRTAD............ » ». r. Ai » *. ».
VALANDOS. ANTRAD. ir PENKTAI)................. » v. r. iki b v. v.

ŠEŠTAD. 9 v. r. iki 12 v. d. — Trečiad. uždaryta

“Vilnis” Nervuojasi Ir Pyksta
Kam kalbama prieš Lietuvos 
pavergėją— už Lietuvos laisvę. 
Sena pastaba: Jupiteri, tu pyk
sti — neteisus esi — netiesą 
kalbi.

Liepos 20 d. buvo paminėtas 
Kapt. Stepono Dariaus ir Leit. 
Stasio Girėno skridimas Lietu
von. Paminėjime kalbėjo eilė 
kalbėtojų, j u tarpe Lietuvos 
Generalinis Konsulas Dr. P. 
Daužvardis. Jis iškėlė lakūnų 
ypatingas herojiškas savybes ir 
sulygino juos su besileidžian
čiais ant mėnulio astronautais: 
Armstrongu ir Aldrinu. Kalbė
damas apie jų tragišką mirtį, 
konsulas konstatavo, kad jie 
žuvo Rytu Vokietijoje, kuri da
bar yra sovietų pavergta, lygiai 
taip pat, kaip Lietuva. Be to, 
dar priminė, kad Sovietų Są
junga reikalauja Ameriką iš
traukti jos kariuomenę iš Viet 
Namo, bet pati (Sovietų Sąjun
ga) netraukia savo kariuomenės 
nei iš Vokietijos, nei iš Lietu
vos, nei iš kitų jos pavergtų bei 
dominuojamų valstybių. Jis 
taip pat pacitavo Amerikos 
Kongreso surinktus parodymus, 
kurie nesugriaunančiai įrodo 
Sovietų agresiją bei nusikalti
mą prieš Lietuvą, Latviją bei 
Estiją ir kitas valstybes, prade
dant Stalino - Hitlerio plėšikiš
kais susitarimais ir baigiant 
smurtiniu Lietuvos, Latvijos, 
Estijos užgrobimu ir jų neteisė
tu įjungimu į Sovietų Sąjungą.

Ta kalba Maskvos pakalikams 
—Vilniai —’ labai nepatiko. Jie 
šoko konsulą koliot ir nepri
klausomos Lietuvos vyriausybę 
niekint, neduodami nė vieno 
fakto — tikrai komunistiškai.

vaitė, įsteigta Amerikos Kon
greso 1959 m. ir skelbiama Pre
zidentų kasmet. Ją paskelbė ir 
Prezidentas Nixonas. Ją, taip 
pat, paskelbė ir Wisconsin’o 
Gubernatorius Knowles ir Mil
waukee. Kenosha ir Racine bur
mistrai. Legislature priėmė ati
tinkamą Rezoliuciją, kurią Lie
tuviu Dienoje perskaitė pats 
Vice Gubernatorius Jack B. 
Olson. Tie visi aktai skelbė, 
kad Lietuva ir keliolika kitų 
valstybių yra Sovietų užgrobtos 
ir pavergtos. . .

“Maskvos- Chicagos Vilnis,” 
pakalike, tvirtina, kad “Lietuva 
nėra užgrobta arba pavergta— 
ji yra išvaduota ir suvienyta.”

Taigi, iš lietuvių išvaduota— 
maskoliams atiduota, su Rusija 
suvienyta — jos verge padary
ta. Iš Lietuvos atimth valstybi-

■ nė nepriklausomybė. Lietuva 
paversta Rusijos kolonija.

Iš Lietuvos atimta vyriausioji 
valdžia ir kariuomenė; atimta 
savas pinigas ir savas paštas; 
atimti piliečiai bei santykis su 
pasauliu ir visi kiti valstybiniai 
elementai. Siunčiant Lietuvon 
siuntini, muitą reikia mokėti 
Sovietų Sąjungai, norint Lietu
von nuvažiuoti ar iš Lietuvos 
išvažiuoti, reikia liudymą gauti 
iš Sovietų Sąjungos — Vilniuje 
esą Maskvos klapčiukai neturi 
teisės net leidimėlį išduoti Kau
nan nuvykti.

Nežiūrint to viso, Vilnies pec- 
keliai tvirtina, kad Lietuva nė
ra pavergta, kad ji yra laisva. 
Tokį tvirtinimą daryti, reikia 
būti labai mažam vaikui arba 
labai dideliam durniui.

Dalyvis

Wisconsin© Lietuviu Diena J k
Taip pat, tai pačiai Vilniai ne

patiko ir Wisconsin’© Lietuvių 
Diena (liepos 13), kuria buvo 
pradėta Pavergtųjų Tautų Sa

Mažiausia Skaitlinė 
★

Praeitais metais trafiko nelai
mėse Anglijoje žuvo 810 asme
nų. Tai mažiausias skaičius bė
gyje pastarųjų 7 metų.



SANDARA

Regina ir Simvydas šliažai Nuotr Plėnio

Reginos Pailabaiiės ir dr. Rim
vydo Šliažo Iškilmingos Su

tuoktuvės

Ateitininkų Reginos Patla- 1 
baitės ir dr. Rimvvdo Šliažo su- 

v

tuoktuvės įvyko birželio mėn. į 
28 d. 1 vai. p. p. Švč. P. Marijos 
Gimimo bažnyčioje, Chicagoje. . 
Šv. Mišių metu. Jungtuvių apei- | 
gas atliko Reginos dėdė kun. , 
Petras Patlaba, patarnaujant 
jaunosios pusbroliam Algiui Sta ' 
siuliui ir Vytautui Poškui. Jung- | 
tuvių žiedų nešėjais buvo jau- i 
nučiai Rūta Končiūtė ir Rimas 
Stasiulis. Jaunavedžiams asis- 
vo Irena Patlabaitė, Rita Sta- 
siulytė, Rirutė Baldukaitė, Zita 
Acalinaitė, Vaigalė Kavaliūnai
tė. Marytė Badzevičiūtė, ir Liu
cija Buidydaitė. Iš vyriškių pu- 1 
sės buvo Rimantas Rudys,. Adol- į 
fas Brinkis, Vytautas Martinai
tis, Rimantas Vėžys, Rimantas , 
Vosylius, Augustinas Idzelis ir į 
Stasys Rudys.

Vestuvių puota įvyko Šv. An
tano parapijos salėje, 1515 Sp. į 
50th Avė., Cicero, III., kurias 
pradėjo gražiu žodžiu jaunosios 
tėvelis, pakviesdamas brolį kun. i 
Petrą Patlabą sukalbėti maldą; 
programai pravesti pakviestė 
žurnalistą Titą Antanaitį.

Pagal lietuvišką tradiciją 
juoda duona ir druska jaunuo
sius sutiko jų mieli tėveliai — 
Regina ir Stasys Patlabai, Ade
lė ir Broniuą Šliažai. Jaunave
džius gražiais žodžiais sveikino 
ir nuoširdžius linkėjimus reiškė 
kun. B. Sugintas, kun. dr. Ju
ška, Juozas Žadeikis (ateitinin
kų vardu), Rašytojas Aloyzas 
Baronas perskaitė savo šiam j 
įvykiui atžymėti specialiai su- j 
kurtą reikšmingą eilėraštį, su-! 
laukdamas puotos dalyvių gyvą ' 
pritarimą. T. Antanaitis per
skaitė iš savo kūrybos humoris- 
tikos posmą.

Puotos dalyviai gražiai padai
navo laimingų metų.. Gauta, 
gausybė sveikinimo telegramų, • 
prisiųstų giminių ir artimųjų iš 
Lietuvos, Kanados, JAV ir ki
tų vietovių. Jų dalį publikai pa
teikė programos vedėjas T. An
tanaitis.

Svečų tarpe buvo matyti Chi- 
cagos universiteto prof. dr. Ge
orge Metcalf, prof. Y. Novak iš 
Galesburg, kun. dr. A. Baltinis, 
kun. J. Borevičius, SJ, dr. dr. P. 
Kisielius, dr. Minginas, p-nai 
Saugaliai, p. Milašiai iš Kana
dos, Mrs. H. Novickį iš Bethle
hem, Pa., ir kt.

Puota vyko lietuviškoj nuo
taikoje. grojant dviem orkes- Į 
tram. Lietuvškų dainų pynės ! 
skambėjo visur, kurioms vado- 1 
vavo dr. P. Kisielius, Dana Stan 
kaitytė. Stasė Blandytė Pašku- Į 
vienė, Albinas Dzirvonas ir kiti. 
Puotos stalai buvo apkrauti ge
riausiu lietuviškam skoniui pri
taikyto maisto. Gi vaišingosios 
šeimininkės, ypač simpatingoji 
Regina Patlabienė, Stasiulienė, ■ 
St. Patlabaitė, talkininkaujant J. ; 
Stasiuliui ir J. Poškai. Svečių 
buvo per 400 asmenų,, kurie gė
rėjosi šią puota.
Jaunavedžiai povestuvinėn ke- į 

lionėn 8 savaitėm išskrido į Eu
ropą. Grįžę apsigyvens Ediboro, 
Pa., kur dr. Rimvydas Šliažas 
vietos universitete dėstys vo
kiečių kalbą.

Puotos baigmėj jaunojo tėvas 
B. Šliažas padėkojo visiems už I 
gausų atsilankymą ir išreiškė 
pageidavimą, kad jaunavedžiai 
išaugintų sveiką lietuvišką atža
lyną ir nenutoltų nuo lietuviš
ko kamieno.

Taip džiaugsmingai nusiteikę 
puotos dalyviai pabaigai sugie
dojo Lietuvos ir Amerikos him
nus. —Pr. Šulas

Viešnios iš Lietuvos

Juozas Sakatauskas, seniau
sias SLA 43 kp. narys, daug vei- i 
kęs lietuvių visuomenei, susi
laukė dvi malonias ir jam bran
gias viešnias. Liepos 12 d., Pan j 
American lėktuvu atskrido pas i 
jį iš Lietuvos, Kapsuko miesto— 
Marijampolės, jo sesuo Magdale
na Kalvaitienė ir jo brolio duk
tė Elena Pilkauskienė — 3 mėn. 
paviešėti.

Viešnios yra inteligentiškos ir 
draugiško būdo, tai buvo malo
nu su jom pasikalbėti. Pagal 
moterų, tai jos kalbėjo neper- 
daug. Gyrėsi, kad turėjo puikią 
kelionę ir kad Pan American 
Airline patarnautojai yra man
dagūs ir draugiški.

Kai jos atskrido į New Yorką, 
tai jas pasitiko įstaigos atstovai, 
kurių tarpe buvo vienas jaunas 
lietuvis, kuris jom suteikė rei
kalingas informacijas ir pagal
bą. Jos gailisi, kad nežino jo 
pavardės ir negali jam viešai 
padėkoti.

Apie Lietuvą ir jos padėtį esą 
yra visko ir gero ir blogo. Daž
nai tas pats dalykas, kuris vie
nam yra gesas, kitam — blogas. 
Pabrėžė, kad visas Lietuvos jau
nimas veržiasi į mokslą ir trau
kiąs iš kaimų į miestus. Aš jom 
pasakiau, kad ir pas mus tas pat 
dalykas pastebimas.

Dariaus - Girėno 36 Metinių 
Skridimo Minėjimas

Airželio 20 d. Am. Legiono, 
Stepono Dariaus Postas 317, sa
vo patalpose minėjo Dariaus - 
Girėno 36 m. per Atlanto skri
dimo mirtį.
Rengimo komisijos pirm, buvo 

Peter Strazdas ir Stasys Tre- 
penskis.

St. Trepenskis priruošė tai 
dienai tinkamąi, kalbų ir dainų, 
programą, kurią taip pat gražiai 
pravedė adjutantas William Ca
sey.

Kalbėjo svečiai legionieriai 
Suffolk County komandieris 
Roy Lamb ir Massachusetts de
partamento vicekomandieris Jo 
seph Walker.

vo leista laimėti dovanas.
1-mą dovaną $25 U.S. Savings 

Bond laimėjo Antanas Kampe
lis, Hyde Park, Mass., 2-rą ka- 
žink ką bonkoje — C. Janeliū- 
nas, So. Boston, Mass.

—J. Lekys

MIAMI, FLA.

__BYAN GAVO NAGISTRO— 
LAIPSNĮ

Robertas John By an, žinomo
jo muzikos veikėjo Jono Byan- 
sko sūnus, 1969 m. birželio 8 d. 
baigė savo muzikos studijas.

Tą dieną absolventų ceremo
nijose Miami universitetas, Mia- 

' mi Beach Conventional Hall pa
talpose, suteikė jam muzikos 
magistro (Master of Music) laip
snį. Šiam laipsniui Byan sukom- 
panavo orkestrui muzikos vei
kalą, var'1 “Žiema, a Fantasy”.

1 Ne tik veikalo antraštei buvo 
duotas lietuviškas pavadinimas, 
bet ir paties veikalo muzika at
siremia į lietuvių liaudies mo- 
tyvus.

Studijuodamas R. Byan spe
cializavosi muziko teorijos ir 
kompozicijos srityse.

1 R. Byan jau seniau reiškiasi 
savo muzikinėmis kompozicijo
mis. Kai kurios jų buvo parody
tos viešuose forumuose. Pami
nėtinos čia bent dvi, neseniai at
liktos.

1969 m. gegužės 20 d. Broby 
Hali auditorijoje buvo atlikta 
jo kompozicija “Bisonor” vadi
namajame Keybord Forume, glo 
bojamame Miami Universiteto 
Muzikos mokyklos. Ta kompo
zicija buvo parašyta orkestrui 
su pianu kaip solo instumentu. 
Šiame koncerte veikalas buvo 
pritaikytas dviem planams.

Tą pačią dieną tos pačios ins
titucijos globojamoj programoj 
The First United Methodist 
Church of South Miami patalpo
se buvo atlikta kita R. Byan 
kompozicija “Stabat Mater”, da 
lyvaujant Miami Universiteto 
koncertiniam chorui.

J o kompozįci j#. čįa buvo diri- 
guojama dirigento Thomo L. 
Baberio (Dr. Lee Kjelsono stu
dento) muzikos magistrų reči
talyje. .. —O. J.

dalis — šokiai ir žaidimai.
Visuomet kas nors dar paįvai

rina programą dainomis ar de
klamacijomis.

Jau du sekmadieniu iš eilės 
mums gražiai padainavo svetys 
iš Cicero, III., Jurgis Lašinskas, 
savo švelniu tenoru, mus nukė
lė į mielą tėvynę, prie rūtų dar
želio, kur sesės mūs laukia su
grįžtant; sako atnešiu vandens 
tau moliniam ąsoty, duosiu nu
sišluostyti rankšluoščiu linų.

Praeitą sekmadienį ir Raselė 
Lašinskaitė padainavo pora dai
nų: “Grįšim, grįšim, ten, kur 
teka. Nemunėlis ir Neris”, ir 
“Norėčiau aš keliauti ten toli, 
toli, kur šlama, " ošia girios ir 
gieda vėjzersiai”.

P. Ruseckas ir padainavo po
ra senoviškų dainų.

Dar turėjome vieną svečią iš 
Cicero, 111. — akt. Julių Balutį 
su žmona. P. Balutis mums pa
deklamavo gražų eilėraštį “Žie
mą.” Tokiam šiltam ore labai 
smagu buvo pakeliauti su p. J. 
Balučiu, su rogėm, per sniegą 
po Lietuvos miškus ir laukus.

Dabar yra atostogų laikas, tai 
nemažai atvyksta praleisti ato
stogas, beveik kas sekmadienį 
Lietuvių namus pripildo vieti
niai gyventojai su svečiais.

.Pradžioje liepos lankėsi p-nai 
J. J. Zdaniai su sūnum iš Evan
ston, Ill., V. ir A. Garmai iš Cle
veland, Ohio, Tomas Augustau- 
skas iš Toronto, Kanados, p-nų 
Daknių auūkas, Jurgis Lašins
kas sū žmona, dukra Rasele i r

riaus).
Kun. dr. Andruška filosofiš

kai ir aiškiai atsakęs į reporte
rio klausymus. Jis asistuoja nau | 
joje parapijoje prie Atlanto pa
kraščio, milijonierių ir turtuolių

Į rajone; kartu ir globoja savo 
senelę, motinėlę.

Elena Verbela, Katalikių Mote 
rų Sąjungos veikęja, ir Miami ' 
kuopos organizatorė, ne tik vei-' 
kia lietuvių tarpe, bet ji iir jos ; 
vyras Jonas atsidavęs dirba naš- ‘ 
lių ir našlaičių naudai organi
zacijoje, “Order of the Moo
se”.

Elena buvo atvykusi į Chica- 
gą birželio 28 d. dalyvauti suva
žiavime Conrad Hilton viešbuty, 
kur jai buvo įteiktas “cap ir 
gown” garbės ženklas už pasi
aukojimą labdarybei.

Bernice ir David Van Bevern, 
buvę chicagiečiai, įsigiję vilą 
Large, Floridoj apsupta tropiš
kais krūmais ir vaisių medžiais, 
liuoslaikį paaukoja labdaros dar 
bams, veikiant “Lions Club”, jie 
ruošiasi at\ę/kti rugpjūčio mė
nesį ir dalyvauti organizacijos 
jubiliejiniame bankete St. Kri
stinos parap., Mt. Greenwood.

David yra buvęs organizato- i 
rius to skyriaus, kuris dabar I 
švenčia 25 metų jubiliejų. “Li
ons,Club” šelpia vargšus - nere- 
giusb f J .

Anthony Kamm, komentato
rius ir dainininkas, Marquette

— Viskas tvarkoj, — pasigir
do balsas iš salės,—dainuok tol, 
iki išmoksi. *

PRITEISĖ GRAŽINTI

PINIGUS

Negali Būti Užmokesčio Už 
Flirtavimą, — Sako Teisėjas

Londonas. — Teisėjas priteisė, 
kad Allan Bell’ui turi būti grą
žinti pinigus, kuriuos jis sumo
kėjo automobilių vairavimo in
struktoriui už žmonos pamokas 
vairuoti mašiną.

Jie kalbėjosi mašinoje ir prie 
baro, teismui liudijo vyras. Vie
ną kartą instruktorius, John Ber 
ger ir Mrs. Constance Bell nuė
jo į pubūvį ir ten kalbėjosi iki 
sekančio ryto šeštos valandos, 
sakė Bell.

Teisėjas nusprendė, kad Mr. 
Bel’ui turi būti grąžinti pinigai 
už 12 iš 18 pamokų.

Mrs. Bell dar vis neišlaikė 
vairavimo egzaminų.

EL SALVADOR NESITRAU

KIA IŠ HONDŪRO ŽEMIU

Washington, D. C. — OAS or- 
ganiazcijos pasienių ministrai 
yra pasiruošę imtis bet kokių rei 
kalingų priemonių priversti EI 
Salvador valstybę ištraukti sa
vo kariuomenę iš savo kaimyno 
Hondūro žemės.

Ministerial čia susirinko spren
dimui. kokių priemonių imtis po

ROOSEVELT

St. Petersburg, Fla.

St. Petersburg Turi Dideli Nuo
šimtį 65 M. Amžiaus Žmonių

St. Petersburg. Fla. — Arti 
vienas trečdalis gyventojų Pi
nellas rajono, kurin įeina St. 
Petersburg, Clearewater ir Du
nedin yra 65 metų amžiaus ar ! 
senesni, sulyg neseniai išleista 
University of Florida rapor
to.

Universiteto ekonomikos ir 
biznio tyrinėjimo duomenys ro-1 
do, kad vyresnio amžiaus gyven
tojų tarpe rajone yra 32.3 nuo
šimčiai arba 145,000 iš 450,000.

1960 metų JAV cenzas užregi
stravo tik 24.9 nuošimčius gy
ventojų, turinčių virš 65 metus 
amžiaus.

Kandidatas į Senatorius

“News Week” tikina, jog de
mokratų partijos kandidatu 1972 
metais į U. S. seantorius iš Illi
nois valstijos, būsiąs dabartinis 
kongresmanas - Charles Pučins
ku kuris yra ištikimas mayoro 
Daley mašinai ir energingai dir
ba partijai.

Jis yra lenkų kilmės, bet daž
nai pasirodo ir lietuvių tarpe.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų modemiškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

FURNITURE CO.
i’. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W, Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
I—S vaL, antr^ treč., Ir SeSUdienlals nuo 
d. itdarft nuo 11 iki 4:80 po pietų___

Abu kalbėtojai suteikė mūsų 
didvyriam daug komplimentų
ir A. L. Postam už pasivadinimą 
tų drąsuolių vardu.

Lietuviškai kalbėjo Lietuvos 
karo veteranų Ramovėnų pirm. 
Bronius Bajerčius. Jis savo kal
boje pabrėžė, kad Lietuvos oku
pantas išdrąskė ir išnaikino vi
sas Lietuvos istorines vietas. 
Bet Dariaus - Girėno vardo ne
gali ištrinti, nes jų vardas yra 
iškaltas Puntuko akmeny Šven
tosios pakrantėse.

Žmonių buvo atsilankę neper- 
daugiausia. Gal todėl, kad buvo 
šilta diena. Atsilankiusiems bu-

St. Petersburg!!, Fla.

sūnus Vytas, Cicero, III., p-nia 
Duoblienė su anūkais iš Chicago, 
Ill., p-nai Bukai ir p-nas St. Ka
sparavičienė iš Chicagos, p-nai 
J. Šurilos iš Rochester, Monika 
Paškiehė iš Athol, Pranas ir 
Ona Jukšai iš Cleveland©, Ana- 
Meškienė iš Hartford, Conn., Pe 
tronėlė Paškauskienė iš Chica
gos, Jonas Mažonas iš Maspeth, 
Nelie Lukas iš Levettburio, p- 
nai V. Gudaičiai iš Toronto, Ig
nas Šlapinskas iš Chicagos.

Visuomet susirinkusius pasvei 
kiną visų mėgiami pirmininkas 
Lietuvių klubo P. Karnius ir vi
cepirmininkas Vytautas Ūogen- 
skas.

Linkime ir toliau taip gražiai 
augti Lietuvių kolonijai, gra
žaus ir darnaus sugyveninąę.

—Dalyvis

Miami, Fla.
Šioj Kolonijoj Įsikūrė 

Daug Lietuvių

Čia yra įsikūrę nemažai lietu
viu. Klimatas labai švelnus, nė
ra perdaug karšta ir žiemos ne
šaltos, kaip sako, čia amžinas 
pavasaris, visuomet žalia ir žie
dais pasipuošę gėlės, krūmai ir 
medžiai.

Prieš keletą metų lietuviai pa 
sistatė “Lietuvių Namus”, kur 
kas sekmadienį susirenka, pa
pietauja, na ir būna linksmoji1

Kun. dr. Vincentas Andruška, 
Šv. Pijaus X parapijos asisten
tas, Ft. Landerdale. Fla., buvo 
vienas iš penkių kunigu šiame 
krašte, kuris buvo kontaktuotas 
vietinės spaudos, klausime 200 
šventųjų, kurių vardai buvo iš
braukti iš metraščio (kalendo-

Parko parapijoje, grįžęs po ilge
snių atostogų, kurias praleido 
Floridoje ir pietinėse valstijose, 
buvo sutiktas staigmenos.

Jis 42 metus dirbo kaipo vir
šininkas - supervisor, Illinois 
Bell Telephone kompanijoje ir 
dabar išėjęs į pensiją, buvo ank
ščiau suruoštas banketas ir įteik 
ta deimanto sagutė jam, ir taip
gi gėlės ir aukso dovanėlė jo 
žmonai Donnai; dabar vėl jam į- 
teikė žymų raštą įrėmintą už 
jo įnašą telefonų sistemoje ir 
bendroj komunikacijoje.

Peranksti Apsidžiaugė 
Gausiais Plojimais

Jaunas amerikiečių tenoras 
debiutavo La Skala operoje, Mi
lane. Sudainavus pirmą ariją, 
publika garsiai pradėjo šaukti 
“bis”.

Tenoras pakartojo savo ariją, 
o tuomet plojimai ir šauksmai 
vėl suūžė, Sudainavo trečią kar
tą, manydamas, jog turi reikalo 
su muzikine publika.

Kai prabilo ir toliau šaukė 
“bis”, jis pažengęs pirmyn, pa
klausė:

— Ar jau tamstoms neužten
ka mano dainavimo-

Į to, kai El Salvador atsisakė pri
imti mūšių pertraukos sąlygas 
atitraukimui kariuomenės iš 
Hondūro.

Ministerial vengia 'griebtis 
I diplomatinių ar ekonominių san 
Į kcijų prieš EI Salvadorą, kadan
gi bijomasi išardyti Central A- 
merican bendrą rinką ir EI Sal- 

i vadoro išėjimą iš 22 narių 
i OAS.

Apskaičiuota, kad 3.000 karei- 
! vių buvo užmušta pirma, negu 
1 OAS įsimaišė ir uždėjo mūšių 
j pertrauką liepos 18 ditną.

El Salvador sako, kad jis lai
kys paimtą Mondoro teritoriją, 
kol bus užtikrintas saugumas 
300,000 gyventojų salvadoriečių 
Hondūro žemėje.

Lenkų Būdo Ypatybė
__________

Minint 25 metų komunistinės 
j tvarkos įsiviešpatavimo Lenki- 
i joje, Varšuvos spauda pažymė- 
| jo, kad lenkų būdo ypatybės yra 
I sekančios: mandagumas, lojalu- 
j mas ir atsidavimas partijai.

Savaime aišku, kad jeigu jie 
i atsidavę komunistu partijai, tai 
lenkai negali būti protingi.

Neprašytam suolas netašy
tas.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS i I

Laidotuvių Direktoriai |

MARQUETTE FUNERAL HOME | 
g 

2533 West 71st Street !
Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero į
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9 1

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS Į
Aikštė Automobiliams Statyti

John Pakel, Sr>, President arid Chairman of the Board

YOUR SAVINGS

knygelioCertifikatp sąskaitos

U F TO 
515,000 / 
'CfToiS

Chicago Savings 
._  and Loan Association

INSURED

* Save-by-Mail Kits

* Vacation Club
* College -Bonus Savings
* .Home. Mortgage Loans.

* * Home Improvement Loans
* Christmas Club
* Insured Family Savings

* Notary Public Service.
* Free community rooms for. * Two large free park’g 

your organra’n meetings
* Cash checks and pay all * Travelers Checks 

family . bills with our spec’l * Safe Deposit Boxes
money order checks.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MOŠŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
* Sell & redeem U.S. Bonds 

lots

PRISKAITO MI 
IŠMOKAMI KAS

/Q Ant visp 
sąakaitų

NUOŠIMČIAI
KAS DIENĄ, 
TRYS MENESIAI

išduodami tūks- 
Mažiausiai turi 

mokama'

Certifikatai 
tautinėmis.. 
būti SROOn 
kas trys mėnesiai.

Chicago Savings and Loan Assn.

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
'O OURS Mon 12 PM. to 8 PM, Tries.; 9 to Thurs. & Fri. 9 to 8. Sat: 9 to 12:30 ‘
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Kiek Reikalinga Mums 
Maisto Kalorijų?

Kai valgome perdaug, tai ek
stra kalorijos pavirsta į rieba
lus ir padidina mūsų svorį, o 
kuomet valgome permažai, pri
silaikydami modeminės dietos, 
tai netenkame keletos ar kelio
likos svarų, kurie gali būti ir 
naudingi mums.

Kiek gi iš tikrųjų reikalinga 
mums tu kaliorijų, kad būtu
mėm sveiki ir geriau jaustu- 
miems? Tas priklauso nuo dau
gelio aplinkybių.

Tiems, kurie yra vidutinio 
ūgio, ir atlieka lengvesnį darbą, 
raštinėse, namuose ar dirbtuvė
se, tie gali pastenkinti 2,000 ka
lorijų per parą. Vienok aukšte
snio ūgio asmuo tuo pat metu 
yra reikalingas 4,000 kalorijų.

Viena kompanija New Yorke, 
įvesdama automatus su mais
tu, buvo priversta parūpinti 72 
skirtingas valgių kombinacijas 
patenkinimui savo kostiumie- 
rių. • i

Prisilaikant sveikos dietos 
taisyklių, jaunas vidutinio svo
rio ir ūgio vyras kasdien turi 
suvartoti apie 3,500 kalorijų, jei 
jis atlieka sunkesnį darbą. Mo
teris. tame skaičiuje ir namų 
šeimininkų, privalo pasitenkinti 
tik 2,500.

Taigi, valgyti privalome tiek, 
kiek reikalauja mūsų darbas 
ir dalinai amžius.

Tuomet nereikės rūpintis svo
rio perviršiu, kuris paskatina į- 
vairias širdies ligas,, o mūsų or
ganizmas bus atsparesnis įvai
riom infekcijom, . veide nepasi
rodys riaukšliu ir mes jausimės 
daug geriau.

Duonos Valgymo 
Reikšmė Žmogaus 
Organizmui

Nuo neatmenamų laikų duo
nos vartojimas žmonėms buvo 
jau žinomas.

Duona yra ne vien pigus mū
sų kasdieninio maisto produk
tas, bet ir maistingumo atžvil
giu labai naudingas. 100 gramų 
ruginės ar kietinės duonos tei
kia mums 225 kolorijas,

Tos kolorijos yra reikalingos, 
ne viei* darbui, bet ir poilsio 
metu, nes toji energija reikalin
ga mūsų širdies, plaučių veiki
mui, virškinimui ir pan.

Moterys pastaruoju metu bu
vo pradėjusios manyti, kad duo
nos vartojimas išsaukia nutuki
mą.

Tačiau atlikti mokslininkų ty-j 
rimai Įrodė, kad nutukimą pa
greitina per gausus maisto su
vartojimas ir per menkas judė
jimas, netinkamas liaukų veiki
mas ar medžiagos apykaitos su
krikimai.

Kai Į Kojų Pirštus 
Įauga Nagai

Į kojų pirštus įaugę nagai 
nėra menkniekis, bet kartais 
gali būti pavojingas dalykas, 
jei dėl to, pvz kiltų infek
cija.

įaugę nagai pasitaiko dėl ne
tinkamos — persiauros ar per- 
trumpos — avalynės, dėl per- 
mažų kojinių, kurios užlenkia 
nagas. Toks užlengtas nagas, 
vpac didžiojo kojos piršto, įau
ga į odą ne iš viršaus, bet iš šo
nų.

Įaugę į odą nagai gali pasi-tai- 
kyti ir dėl netinkamo kojų na
gu karpymo. Kaip taisyklė, ko
jų nagus niekad nereikia kirp
ti pertrumpai. Ypač patartina 
nagus ilgesnius palikti iš šonų, 
kad jie dengtų odą, o ne įsi
pjautų į ją.

Pirmas dalykas, kai pastebim, 
jog nagas pradeda įaugti į odą, 

— reikia į tą vietą iš apačios 
pakišti truputį švarios vatos. 
Tik vatos niekad nereikia dėti 
perdaug, nes tai gali pakenkti. 
Po to reikia kojos pirštus atmir
kyti vandeny, į kurį pridedama 
boro rūgšties. Galima ant pirš
to dėti ir vandens su boro rūg
štim kompresėlius.

Kai nagas jau būna giliai/ į 
odą įaugęs ir kai naminės prie
monės nepadeda, būtinai reikia 
kreiptis į gydytoją. Tai ypač 
svarbu, jei po nagu pastebimi 
infekcijos, t. y. uždegimo ženk
lai.

Toks uždegimas gali sudaryti 
nemalonias ir net pavojingas 
komplikacijas, todėl gydytojo 
pagalba yra reikalinga.

Kasdieninis Maištas
Ir Širdies Ligos

Gydytojai įvairiuose kraštuo
se tyrinėja priežastis, kurios su
kelia širdies ligas.

Daugely atvejų buvo nustaty
ta, jog tose vietovėse ar kraštuo
se, kur žmonės suvartoja ma
žiau riebalų, ten širdies ligos 
mažiau teužtinkamos. Pvz., vi
durinės Italijos gyventojai, bū
dami sunkesnėse sąlygose, ma
žiau suvartoja riebalų už savo 
tautiečius, šiaurėje—Lombardi
joje, už tai anieji ir ne taip daž
nai paliečiami širdies ligų.

Bet ne vien tik riebalai yra- 
atsakingi už tas ligas.

Daug kitų aplinkybių prisi
deda prie tų ligų sukėlimo, 
ypatingai didžiuose miestuose, 
kur gyvenimas sukasi verpe
tais.

Vitaminai Padeda 
Išvengti Kaikurių Ligų

Gausus vitaminais valgis pa
deda apsisaugoti nuo daugelio 
Hgų.

Valgiai, susideda iš ketvirta
dalio miltinių patiekalų ir rie
šutų, ketvirtadalio — vaisių ir 
daržovių, vieno ketvirtadalio 
kiaušinio, pieno ir pieniškų ga
minių ir likusio ketvirtadalio 
mėsos ar žuvies, turės savyje 
visus žmogaus sveikatingumui 
būtinus vitaminus.

Todėl yra naudinga valgius, 
ne vien paįvairinti, bet ir saugo
ti jų sudėtį.

Tik vienas G vitaminas susi
naikina nuo didelio karščio. Jis 
kaip žinoma, randasi žaliose 
daržovėse, mielėse, bananuose 
ir mėsoje.

Darbas ir Judrumas 
Prailgina Mūsų Amžių

Daug veikią, energingi ir ne- 
nurimstą žmonės, kaip rodo sta
tistika, yra linkę gyventi ilgiau, 
negu tie, kurie turi mažiau 
energijos ir polėkiu.

Jei vidutinis žmogaus am
žius mūsų gadynėje jau siekia 
68 metus, tai labiau veiklūs 
žmonės visada gali pasigirti dar 
didesniu metų skaičiumi. Pavyz
džių tam yra daug.

Jei Kas Daugiau Išgeria 
Turi Valgyti Kopūstų

Senovės laikais lietuviai skai
tė kopūstus ne tik geru maistu, 
bet ir savotišku vaistu.

Laike švenčių ar puotų, ku
riose ne vienam tekdavo ir pa
sigerti, buvo valgomi rauginti 
nevirti kopūstai. Oo tiem, kurie 
dažniau įsikaušdavo, patardavo 
suvalgyti bent ketvertą žalių 
kopūstų lapų.

Niekas tada tikrai negalėjo 
pasakyti, kokią naudą teikia 
toks kopūstų valgymas, bet bu
vo jaučiama, jog tas išeina į ge-

Dabar kai kurie medicinos au
toritetai priėjo išvados, jog to
kie manymai nebuvo eiliniai 
prietarai, o šis tas rimtesnio.

Kopūstų lapai arba rauginti 
kopūstai gelbsti prašalinti skil
vyje žaizdas, vadinamas “cir- 
hose”, kurios atsiranda pasėkoj 
per didelės kiekybės išgerto al- 
koholiaus.

Jei suvalgoma 400 gramų ko
pūstų (pusiau virtų ir pusiau 
žalių) išgydo “cirhose” ir kito
kius skilvio negalavimus.

Drabužiais Parodomas 
Iškilumas ir Padėtis

Socialinis iškilumas, išimtina 
padėtis, beveik visada žmonių 
yra rodoma drabužiuose, apsi
rengime, puošmenoje.

Moterys renkasi rečiausius 
kailinius, didelės vertės bran
genybes, prabangingas medžia
gas.

Vyrai savo išore kitais bū
dais parodo skirtumą.

Ši psichologinė ir socialinė 
nelygybės pavaizdavimo priemo 
nė pastebima ir pas laukinius 
žmones bei senuose istorijos 
amžiuose.

Medžiotojas,, nušovęs ypatin
gai pavojingą žvėrį, papuošda
vo save retų kailiu, iš žvėries 
dantų apykaklę pakabindavo 
ant kaklo ir pan.

Laikui bėgant, socialinį ir me
džiaginį išskirtinumą ypatingai 
pamėgo rodyti moterys, bran
giais kailiniais, deimantais ir ki
tokiom puošnenom, parodyda
mos savo pirmenybę.

Ar Kava ir Arbata Gali
Būti Kenksmingi?

J. Kąnas, iš Kenosha, Wise., 
rašo:

‘‘Malonėkite paaiškinti ar gė
rimas kavZs, arbatos ir cola 
yra kenksmingas, atsižvelgiant 
į juose esamą cofeiną?”

atsakyms

Tą problemą yra plačiau iš
nagrinėjęs dr. Philip White, tos 
srities specialistas. Pasak jo, mū 
su organzimas nevienodai rea
guoja į cafeiną. Sveikam žmo
gui gėrims kavos, arbatos arba 
coca cola nieko blogo neturėtų 
suteikti.

Tačiau stimuliuojanti kofeino 
veikmė privalo būti kiek prilai
kyta tų asmenų dietoje, kurie 
yra paliesti uleerio viduriuose, 
aukšto kraujo spaudimo arba 
nervų sistemos netvarkingu- 
gų.

Ankstyvesni Cukrinės 
Ligos Simptomai

A. P-kienė, iš Detroito, Mich., 
klausia:

“Kaip galima atspėti anksty
vesnį cukrinės ligos pasireiški
mai? Už suteiktas informacijas 
būsiu giliai dėkinga.”

atsakymas
Šioje šalyje yra apie 2,750,000 

asmenų, kuriuos yra palietusi 
cukrinė liga (diabetes), tačiau 
apie pusė jų, nežino, kad jie tu
ri tą ligą. O taip yrą dėl to, kad 
ji ne taip staigiai ir ne taip grie
žtai mus užklumpa.

Diabetes yra chroniška liga.

Jos pagrindiniai simptomai yra: 
pergausus šlapinimasis, trošku
lys, netekimas svorio, džiuvimas 
ir perštėjimas gerklėje, bendras 
apsilpimas.

Jei jums atrodo, kad galite 
turėti tą ligą, tai patikrinkite 
tuos spėliojimus pas savo gydy
toją.

Klausimas: Kodėl Širdis 
Nepavargsta ir Sunkiai, 
Pastoviai Dirbdama?

Kaip žinome, mūsų širdis at
lieka gana sunkų darbą. Sver
dama suaugusiam žmoguje apie 
pusę svaro, ji išpumpuoja per 
dieną 500 galionų kraujo, o per 
visą gyvenimą — 35 milijonus 
galionų. Ji niekad negauna pil
no poilsio, ir tik šiek tiek atsi
kvepia tarpe plakimų.

Ne vienas gal būti paklausia, 
savęs, kodėl širdis nepavargsta, 
taip, kaip pvz. mūsų kojos, ran
kos ir šiaip raumenys? Dr. Bru
no Kirsh, dirbąs miesto ligoni
nėje, Elmhurst, N. Y., bandė 
surasti atsakymą.

Po ilgesnių tyrinėjimų, panau
dojant elektronišką mikroskopą, 
jis patyrė, jog mūsų širdis tu
ri nuo 300 iki 400 kartų daugiau 
mažutėlių dalelių, vadinamų 
“sacrosomes”, kiirie kovoja su 
nuovargiu, negu kitos muskulų 
ląstelės.

Tie “sacrosomes” turi savyje 
ir taip pat pasigamina enzymų, 
kurie naikina produktus, atsi
randančius pasėkoje įsitempimo 
ar nuovargio.

Taigi, kaip motote, širdis pati 
apsirūpina priemonėmis gintis 
nuo pavojingo jai nuovargio.

Apalpimas Ištinka ir 
Dėl Menkos Priežasties

Apalpimas ar laikinas sąmo
nės netekimas nevisada pasitai
ko dėl ligos ar kūno sužeidimų. 
Žmonės apalpsta iš didelio 
džiaugsmo, iš baimės arba net 
dėl perstaigaus susijaudinimo, 
kitaip tariant dėl nervinio su
krėtimo.

Apalpusių veidai pasidaro iš
balę. jų oda būna šalta. Tai bū
na todėl, kad, apalpstant, širdis 
pradeda lėčiau plakti, kraujo 
spaudimas sumažėja, o, dėka 
tam, į galvos smegenis patenka 
permažai kraujo.

Mūsų širdis, kaip vist žinome, 
yra pompa, kuri tvarkingai ir 
pastoviai varo kraują žmogaus 
gyslomis: maistą nešantį krau
ją stumia arterijomis, gaivinan
čių medžiagų nustojusį—veno
mis.

Kai arterijos nepristato į sme
genis reikalingo kiekio kraujo, 
žmogus apsilpsta ir nustoja są
monės.

Kas reikia daryti apalpimo at
vejais? Visų pirma, sąmonės ne
tekusį tenka paguldyti tokioje 
padėtyje, kad kojos būtų aukš
čiau iškeltos. Tuo būdu padėsi
me kraujui greičiau pasiekti 
galvos smegenis.

Apalpusiam galima duoti pa
uostyti amoniako (amonijos), 
t.y. tikriau sakant, palaikyti bu
teliuką su amoniaku prie no
sies. Tik reikia žiūrėti, kad per- 
didelis amoniako garų kiekis 
apalpusio neužtroškintų. Patik- 
rinkim, ar drabužiai jo ne ver
žia? Galima ir apavą numauti.

Sąmonės netekusius būtinai 

tenka išnešti ten, kur yra gry
nesnis oras ar bent esamoje pa
talpoje reikia duris ar langus 
praverti. Neleistina, kad prie 
apalpusių susiburtų didesnis 
žmonių skaičius ir tuo būdu bū
tų sutrukdytas grynesnio oro į 
plaučius patekimas.

Gelbsti ir apšlakstymas šaltu 
vandeniu apalpusio veido, leng
vas veido ir rankų trynimas. At- 
sigaunantiems galima duoti iš
gerti stipresnės kavos ar arba
tos.
Paprastai apalpti yra linkę silp

nesnės fizinės sudėties žmonės 
ar dėl kurių nors priežasčių at
sparumo nustoję.

Tačiau neretai tokie neskaus
mingi sąmonės netekimai atsi
randa dėl kurios nors dar aiš- 
kiai nepasireiškusios ligos. Tai 
gali būti dėl širdies sunega-j 
lavimų, gali būti ir astmos rei- i 
škiniai.

Todėl dažniau pasitaikančių 
apalpimų nepatartina užleisti, i 
o tenka iššaukti gydytoją arba 
jį aplankyti. Tik gydytojas su
gebės tinkamai išaiškinti tų 
apalpimų priežastį ir patars, 
kas reikia daryti, kad tai svei
katai dar labiau nepakenktu. Be 
jau nurodytų — astmos pradi
nių reiškinių ar širdies veiki
mo sušlubavimo, sąmonės nete
kimas gali savaimi rodyti ir ki
tokias ligas.

j Apie Kraujo Užduoti 
Mūsų Organizme

Kraujas cirkuliuodamas žmo
gaus organizme, teikia kūno au
diniams maistą ir deguonį bei 
pašalina iš audinių angliarūgštį 
ir kitus nenaudingus ar netinka
mus elementus.

Žmogaus kraujas susideda: iš 
! plazmos, turinčios medžiagų, ku 
rios padeda kraujui sukrekėti, 
iš hormonų ir kelių skirtingų lą
stelių, jų tarpe raudonųjų ir 
baltųjų kraujo rutuliukų.

Tų rutuliukų kiekis žmogaus 
kraujuje būna nevienodas ir 
priklauso ne tik nuo asmens am
žiaus bei nuo jo sveikatos sto
vio, nuo dienos, valandos ir nuo 
to, kokį maistą ir kaip seniai 
esame valgę.

Žmonių kraujas esti keturių 
rūšių arma, kaip sakoma — ke
turių grupių: A, B, O ir AB.: 
Tie žmonės, kurie turi O gru- i 
pės kraują, gali jį transfuzi- 
jos duoti bet kurios grupės 
kraują nekenksmingai sugeba 
priimti kiekvieną kraują. Trans- 
fuzija, kaip žinoma, yra perpy
limas vieno žmogaus kraujo ki
tam.

Kraujo apytaką tampriai ri- 
šasi su kraujo spaudimu. Kas gi 
yra tasai kraujo spaudimas? Tai 
spaudimas, kurį tekėdamas krau 
jas daro į kraujo indų sieneles, 
ypatingai į arterijų (gyvagys-

LA GRANGE PK.—FOR SALE 
BY OWNER 

A LOVE AFFAIR 
HOME AND PARK 

ATMOSPHERE
Area surrounded by parks, ten-' 
nis courts, swim club, picnic 
areas, bike paths, play grounds, ; 
baseball field and many other i 
wonderful facilities.
GREAT NEIGHBORS WITH 
KIDS BUILT WITH QUALITY 
Roman brick, hardwood trim, 
oak firs., thermopane windows, 
thick plaster walls, stone fire
places. Elect, garage doors. Car
rier air conditioned.
TOP RATED SCHOOLS
Forest road Grammar school, 
Lyons township high, St. Joe’s 
academy, Our Lady of Bethle
hem academy, St. Louis De- 
Marillac.
IDEAL TRANSPORTATION 
Close to Eisenhower, Stevenson,
N. W. tollway. 5 min. from tri
state, 2 mi. from Burlington, 20 
min. from either airport.
HOME ON 1/3 ACRE HAS
4 bdrms., 2 baths, formal dining 
area, beautiful modern kitchen, 
liv. room, cent, air cond. 2 wood 
brng. fireplaces. Ideal home for; 
entertaining.
BASEMENT BEAUTIFULLY 
finished. Bar, firepl., dance area, 
big glass sliding doors leading to 
patio' kitchen and laundry area 
completely finished with cabinet.

2% CAR GARAGE, ELECT. 
DOORS.

Low 60s. For appt, call 352-6856

MERCY HOSPITAL MIAMI. FLORIDA
PHYSICAL THERAPIST CHIEF.

Challenging opportunity for Registered Therapist to assume com
plete responsibility of department. 
Previous supervisory experience.

ASSISTANT DIRECTOR NURSING IN-SERVICE 
EDUCATION.

Challenging career opportunity with an expanding, progressive 
hospital overlooking beautiful Biscayne Bay. Candidates for this 
position should have a Master’s degree in Nursing Education plus 
exp. developing and coordinating a comprehensive program of 
in-service training. Salary commensurate with experience.

REGISTERED NURSES.
Openings available on all shifts. — Shift differential. 

Send Resume In Confidence to:.
MERCY HOSPITAL PERSONNEL DEPARTMENT.

3663 South Miami Avenue, Miamį Florida 33133

lių), sieneles.
Kraujo spaudimas priklauso 

nuo daugelio veiksnių: nuo šir
dies funkcionavimo, nuo arteri
jų elastingumo, kapiliarų atspa
rumo, o taip pat nuo kraujo ap
imties ir nuo jo limpamumo ar 
tamprumo savybių. Širdžiai su
sitraukus, spaudimas padidėja, 
o širdžiai išsiplėtus, spaudimas 
mažėja.

Normalus kraujo spaudimas 
yra nuo 130 iki 140. Nuolat pa- 
sireiškiąs aukštas kraujo spau
dimas dažnai pareina nuo nutu
kimo, nuo arteriosklerozės ar 
nuo inkstų uždegimo proceso.

Kraujo sukrekėjimas (susi
traukimas) įvyksta tada,, kai 
raudonieji ir baltieji kraujo ru
tuliukai, o taip pat ir plazma 
pagimdo febriną, kuris paden
gia sužeistą odą. Normaliai krau į 
jas odos paviršiuje sukrekėją i 
per keturias minutes.

Išimtį sudaro atvejai, kada 
žmogus serga reta “hemophy- 
lia” liga — tuomet kraujas su
krekėją labai lėtai, o kartais jo
kiomis priemonėmis nėra sustab 
domas ir remobilijos auka mirš
ta nuo kraujo praradimo .

Šią ligą paveldėja tik vyriš
kos lyties atstovai, tačiau ją 
naujoms gentkartėms perduoda 
moterys, kurių tėvai turėjo tą 
ligą.’

BY OWNER — BLDG. WITH i 
TAVERN. Well est. exc. bus.1 
loc. Calumet Park. Good money-' 
maker, plus 5 rm. apt. in rear. Į 
Air-cond., hot water gas heat,' 
walk-in cooler. Priced for quick 
sale. Call 389-8320 betw. 10-3.

DRIVE-IN RESTAURANT 
Freeport, Ill. with sales history 
in $200,000 range for sale or 
lease. Seating for 75, pkg. for 
35. Service phones, canopies, 
fine equipment throughout. 
Price $18,500. Terms. A real 
opptv. Good location.

Mr. Barth 815-232-9304

LINCOLNWOOD TERRACE
5 bdrm., 4 baths, 7 yr. old home. 
Air cond. thruout. Circ. drive
way, large lot, alum, under
ground sprink, system.' Extras.

$135,000. 679-3378

.. . GLEN ELLYN
6 rm. brick ranch w/att. gar., 3 
bdrms., 2 baths, fam. rm., 21x16 
liv. room, w/w carpet, drapes, 
double oven range, dryer, water 
softener, s/s screens, fenced 
yard. Conv. to everything. 
$22,500. Owner leaving Štate. 

653-5737.

GARY — New 2 story home. 4 
bedrm., 2^ bath, 2-car garage. 
A.C., full bsmt. 1 acre lot. No. 
of Barrington. Exc. trans. Trout 
Valley fenced _in. 50 lots avail
able. Days—312-658 4541 or 639- 
7871. Evenings — 815-338-2377.

MRS. SONIA
READER AND ADVISOR. 

ADVISE ON ALL PROBLEMS. 
Love, etc. (Speaks different 

languages).
CALL FOR APPT. 484-3137

Office - Manager Trainee
Excellent opportunity for young 
man to become office mgr. Must 
be a High School Graduate. 
Good typing & some bookkeep
ing. Free Blue Cross and Blue 
Shield. Salary Open. For &ppt. 
call Mr. H. H. Mallaney 342-8330

PUNCH PRESS 
SET - UP

Experience on variety of pres
ses up to 60 tons. Mostly hand 
feed. Must be able to read blue 
prints and use standard measur
ing instruments. Automatic rais
es. Hours 6:30 to 2:30 p.m.

KINKEAD INDUSTRIES 
5860 N. PULASKI ROAD

Nematomi Priešą:

Net 75 skirtingi vyrusai gali 
sukelti paprastu slogą (šaltį) ir 
kitokias komplikacijas kvėpavi
mo organuose.

Tiktai prieš keletą virusų yra 
išrasti vaistai.

SHOE SHINE PARLOR FOR 
SALE. Est. Good location. Space 
for shoe repairing or hat clean
ing. Reasonable.

PH. 666-0724
call between 9 to 12 A.M.

SELL AUTO INSURANCE 
★ ★ ★

PART TIME.

PHONE 623-8600

FINE BEAUTY SALON HAS 
IMMEDIATE OPENINGS

For Hair Stylists. Outstanding 
opportunity for Exp. applicants. 

OLIVO’S BEAUTY SALON.
34 So. Dunton, Arlington Hgts.

CL 5-6888

HAIR STYLISTS —
Male or Female —

Salary open plus 50% 
commission.

River Forest area.
771-7140

HEARING AID 
TECHNICIANS

Experienced or will train vaca
tion, insurance & profit sharing, 
outstanding oppty. for qualified 
applicans.

FIDELITY ELECTRONICS 
5245 West Diversey 237-8090 

2 STORY BRICK—5 APTS.
TAVERN — STORE

Located in a very good business 
district. Owner will finance.

Available immediately for 
$38,000.

737-7452; 925-3667

TAVERN—Extra lucrative bus., 
I bldg., and living quarters in 
i Blair. Wis. Excellent income. 
: Price right for a quick sale, due 
■ to the death .of the owner.

<608) 989-5261 , . /

LATHE OPERATORS & 
TRAINEEES

Hosptl.. vacation and pleasant 
working conditions.
J. & J. GARBIDE & TOOL INC.

3939 W. Columbus Ave.
(S. W. Hgwy) 

737-1068

HINSDALE — By Owner—Cus. 
' built 2 bdrm., Ige liv. rm. w/ 
1 frpl., sep. din. rm., brkfst. rm., 
encl, panel, porch, full bsmt., 

| m/frpl., incl. erpt, drapes, re- 
, frig, range, beaut, lot 7O’xl85‘.

10 min. walk to train. $42,500. 
323-6125.

AUSTIN —NORTH — 4 Bdrm, 
1¥ž baths, bungalow. Gas heat, 
a-1. cond. Choice 10 c. Nr. every
thing. top value. $22,000. Priced 
for quick sale.

287-1198.

BEAUTICIANS — Busy shop 
needs one part time hair stylist. 
Good pay, high percentage.

Teddy’s, 3730 Dempster St., 
Skokie. Call 676-0727.

SWITCHBOARD OPERATOR. 
With ligth typing experience. 
This is a postition for the girf 
who enjoys variety with plea
sant atmosphere talking to pro- 
fesional Photographers. N. Mi
chigan Ave. location.

COLOR TECHNIQUE INC. 
Call 337-5051
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Brolių Brenzų Įkurtas
Bankas, Ir Šiandien Veikia

Jono Bronzos Biografija i

Lietuvio ateivio, Pennsylva- 
nijos angliakasio Brenzos sūnūs 
Jonas, Julius ir Silvestras 1914 
metais įkurdami pirmą lietuviš
ką banką Chicago]e turėjo tiks
lą padėti ateiviams lietuviams 
imtis savarankiškų verslų.

Ju įkurtas Metropolitan Bank 
pirmoje eilėje ir pradėjo finan
suoti lietuvių steigiamus įvai
rius biznius, k. a. maisto krautu
ves, auto taisymo garažus, res
toranus, kirpyklas, duonos ke
pyklas, ir kitas biznio įmones, 
aprūpindamas paskolomis ir rei
kalingomis apyvartos lėšomis.

Jonas Brenza rūpinosi kuo 
daugiausia lietuvių įtraukti į sa
varankiškus biznius, padėti sa-1 
vo tautiečiams išsivaduoti nuo ; 
sunkių ir menkai apmokamų 
darbų anglių kasyklose ir sker
dyklose.

Benza buvo vienas iš pirmųjų 
Lietuvių Prekybos Rūmų stei
gėjų Jono Brenzos paskolintais 
pinigais buvo nupirkta žemė, I 
kur dabar yra Šv. Kryžiaus Ii-1 
goninė ir Marijos aukštesnioji Į 
mokykla.

Brolių Brenzų įkurtasis Met
ropolitan Bankas atliko labai' 
svarbų darbą padėdamas sene- į 
snės kartos lietuviams ateiviams 
ekonominiai įsikurti. Metropoli- i 
tan Bankas buvo vienintelė vie- j 
ta, kur lietuvis galėjo atlikti sa
vo bankinius reikalus savo gim- . 
tąja kalba. Antanas Valonis, ku
ris nuo 1919 metų ligi šiol dirba | 
Metropolitan banke, eidamas at
sakingas senior viceprezidento 
pareigas, pasakoja daug įdomių 
dalykų, iš ilgos lietuviško banko 
istorijos.

Depresijos Metai

Valonis prisimena sunkiuosius 
depresijos laikus, kai valdžia bu- I 
vo priversta uždaryti visus Chi- 
cagos bankus, ir tik keli bankai ‘ 
liko atidaryti, jų tarpe ir Metro
politan Bank, kuris galėjo pa
tenkinti visus savo klientų pini
kų ištraukimus, kartais mokė
damas jiems depozitus aukso | 
monetomis.

Metropolitan Bankas įkurtas 
senoje lietuvių kolonijoje, t. y. 
West Sidėje, Aušros Vartų pa
rapijos ribose ir po šiai dienai 
žymia dalimi aptarnauja lietu
viu bankinius reikalus.

Neseniai banko vadovybės 
štabas papldytas nauju vicepre
zidentu. Ton vieton pakviestas 
ekonomistas Adolfas Baliūnas. 
Tapdamas banko vadovybės na
riu Adolfas Baliūnas yra pasiry
žęs tęsti bankininko Jono Bren
zos darbą, rūpintis, kad lietu
viai labiau įsitrauktų į šio kra
što ekonominę veiklą. Amerika 
yra ekonominių progų kraštas. 
Kasdien atsiranda proga pirki 
ar įsteigti naują biznio įmonę. 
Lietuvis įsigijęs patyrimą dirb
damas kitiems gali imtis sava
rankiško verslo. Čia bankas ga
li ateiti pagalbon, suteikdamas 
reikalingą paskolą. Metropoli
tan Bank and Trust Co. būda
mas pilnas, t. y. atliekantis vi
sas bankines operacijas, k. t. ati
darydamas biznio ir asmenines 
čekių sąskaitas, skolindamas pi
nigus prekybai, pramonei ar ki- I 
tam verslo reikalui, o taip pat ( 
finansuodamas automobilių pir- 
kimą, suteikdamas paskolas as- i 
menims gali atlikti daug nau- j 
dingų ir pelningų patarnavimų. !

Bankų ir Skolinimo Bendrovių 
Skirtumai

Tenka kiek apgailestauti, kad ■ 
lietuviai dar nevisai pilnai at- i 
skiria bankus nuo taupymo ir 
skolinimo bendrovių. Lietuviai ■ 
Chicagoje turi kelias Taupymo ’ 
ir Skolinimo bendroves (Sav- į 
ings and Loan Associaton). Jų į 
pagrindinė funkcija padėti gy-; 
ventojams taupyti pinigus ir įsi- j 
gyti namus. Lietuviškos taupy
mo ir skolinimo bendrovės šioj 
srity atlieka puikų darbą ir dau

geliui mūsų tautiečių padėjo įsi
gyti nekilnojamus turtus (Real 
Estate)

Metropolitan Bank and Trust 
Co. yra vienintelis komercinis 
bankas, turįs lietuvių vadovybę. 
Komencinio banko veikla api
ma, kaip minėjau, daug platesnę 
sritį. Čia lietuvis gali atidaryti 
čekių sąskaitą ir visus savo mo
kėjimus daryti čekiais. Sąskai
tai atidaryti nėra būtina asme
niškai atsilankyti į banką. Bet 
kur gyvenantis lietuvis gali vi-' 
sas bankines operacijas atlikti 
paštu. Be to, kaip minėjau, ban
kas skolina pinigus bet kuriam 
rimtam reikalui. Per banką 
pirkti ir parduoti JAV obligaci
jas (U. S. securities), akcijas 
(stock). Bankas persiunčia pini
gus į visus kraštus, įskaitant 
Lietuvą.

Kaip Pelningiausiai Investuoti 
Pinigus

Vienas iš svarbiausiųjų banko 
funkcijų, taip pat yra patarimai 
savo klientams kaip pelningiau
siai investuoti savo pinigus.

Banke yra specialus Globos 
(Trust) skyrius, kuris rūpinasi 
po tėvų mirties mažamečiams 
vaikams ir našlei paliktų turtų 
valdymu ir tinkamu lėšų inves
tavimu. Lietuviai norėdami iš
vystyti platesnę ekonominę vei
klą pirmoje eilėje turėtų užmeg 
zti ryšius su banku, atidaryda
mi jame savo vardu sąskaitą. 
Reikalui atėjus visuomet bus 
palankesnis savo klientui, o ne 
žmogui atėjusiam pirmą kartą 
į banką.

Kreditas yra žymia dalimi pa
sitikėjimo reikalas, ką ir pats 
žodis “Credit” lotyniškai reiš
kia. Todėl labai svarbu iš anks
to turėti pažinti ir ryšį su ban
ku.

Vis didieji bizniai, stambiau
sios korporacijos yra finansuo
jamos bankų, naudojasi banko 
kreditu

Remia Lietuvių Kultūrinę 
Veiklą

Metropolitan Bank and Trust 
Co. turėdamas lietuvišką vado
vybę, ne tik siekia padėti lietu
viams kilti ekonomiškai, bet 
taip pat remia lietuvių kultūri
nę veiklą. Banko senior vice- 
preidentas Antanas Valonis ir 
naujai išrinktas viceprezidentas 
Adolfas Baliūnas yra aktyvūs 
lietuviškų organizacijų nariai. 
Bankas kasmet per Lietuvių Pre 
kybos Rūmus skiria stipendijas 
lietuviams studentams, neseniai, 
minimas bankas paskyrė aukš
čiausią $500 auką Lietuvių Foto 
Archyvui.

Metropolitan Bank and Trust 
Co. yra sparčiai auganti finansi
nė institucija. Banko turtas sie
kia 50 milijonų dolerių. Bankas 
turi moderniškai įrengtas patal
pas senoje lietuviškoje koloni
joje, 2201 West Cermak Road, ir 
operacijoms naudoja elektrines 
skaičiavimo mašinas ir kompu- 
terius.

—Adolfas Baliūnas

Ričardas šemetulskis gavo J. Mac
kevičiaus skirtą Chicagos Preky

bos rūmų stipendiją 500 dol. Jis 
mokosi Šv. Ignaco aukšt. mok. 

Planuoja studijuoti De Paul • uni

versitete.

Trys astronautai, Armstrong, Aldrin ir Collins šiame pastate, vad. 
laboratorijoje, apgyvendinti 16 dienų: Pastatas, kaštavęs daugiau 
kaip 8 mil. dol., pastatytas erdvės' tyrinėjimo centre Houstone ir jis 
vadinamas pastatu nr. 37.Rugpjūčio 11 d, mokslininkai tikisi patirsią. 
ar astronautai mėnulyje būdami, nebuvę užkrėsti bakterijomis.

Vasara Lietuvoje Anais Laikais
(Tęsinys))

Birželio antroje pusėje ir lie
pos pradžioje prinoksta gražiau
sios mūsų uogos— žemuogės. 
Jos mėgsta retokus pušynus, 
kur saulė gerai įkaitina žemę. 
Kur žmonės renčiau lankosi ar
ba dar nespėjo atsilankyti, že
muogių esti gausu. Žaviai atro
do jų plotas ir skleidžia puikų 
kvapą.

Maždaug tuo laiku< įsirpsta 
avietės. Jos retai aptinkamos 
pušynuose. Tai lapuočių arba 
mišriųjų miškų uogos. Miškinės 
avietės smulkesnės už kultūri
nes, bet kvapesnės ir turi dau
giau gydomųjų savybių.

Tuo pačiu laiku galutinai įsir
psta soduose raudoniej, baltieji 
ir juodieji serbentai bei agras
tai. Neretai jais pasinaudoja vi
sokį paukščiai.

Liepos mėnesio gale iš šiau
rės kraštų prasideda paukščių 
traukimas į dausas, ir jų kelias 
eina per Lietuvą. Radę sau tin
kamą vietą, o ypač, gero maisto, 
jie sustoja ilgesniam laikui ir 
ganosi.

Taip būna Lietuvos soduose, 
kur auga serbentų, vyšnių.

Anksti rytą, dar prieš saulė
tekį, apsilanko serbentuose di
džiuliai smilginai ir juodieji 
strazdai, strazdai giesmininkai, 
liepsnelės ir net lakštutės. Vė
liau dienos metu jie vėl mėgina 
pauogauji, bet apdairiai, nes 
žmonės jau atsikėlę ir gali juos 
pabaidyti.

Pačioj liepos pradžioj įsirpsta 
pirmosios saldžios vyšnios. Ši 
ankstyvoji vyšnia vadinama Ža- 
garvyšne, nes ji ten atsirado ir 
geriausiai tarpsta

Tik po dviejų savaičių įsirps
ta paprastos rūgščiosios vyšnios. 
Tarp paukščių yra nemaža vyš
nių mėgėjų. Tai varnėnai, juo
dieji strazdai, volungės, svilikai 
ir dar keletas kitų.

Dažnai tenka girdėti skundžia 
ntis varnėnais, bet ne visur, dau
giausia mūsų pajūryje. Kaip tik 
pajūriu skrenda šimtatūkstan
tiniai varnėnų pulkai iš šiaurės, 
Suomijos, Estijos ir tikrai tie 
keliautojai sulesa viską, kas yra 
lesamo jų pakelėje: ne tik vyš
nias, bet ir serbentus, šermukš
nius. ~ r

Juoduoju strazdu ir volunge 
netenka skųstis, nors jie yra di
deli vyšnių mėgėjai. Kauno apy
linkėse nemaža sodų tarp Ne
muno ir Neries daubų, apaugu
sių visokiais medžiais. Ten juo
dųjų strazdų ir volungių mėgs
tamos vietos, iš čia jie daro iš
vykas į sodus pasižvalgyti vyš
nių.

Atskridusi volungė nusiskina, 
praryja keletą vyšnių ir vėl pa
sišalina į mišką. Juodasis straz
das elgiasi kitaip: man ne sykį 
teko matyti jį, nuskynusį ir ne
šantį vieną uogą į mišką, tary
tum jis negalėjo praryti ją vie
toje. Bendrai, rimto priekaišto 
šiems dviem paukščiams neten
ka daryti.

Kas kitas svilikas — tai tikras 
piktadarys. Minta jis ne pačiu 
vyšnios minkštimu,o jos kauliu
ku branduoliiais. Tėvas su mo
tina pasišaukia savo vaikus, įsi

taiso vyšnių medyje ir ima ai
žyti branduolius. Pastebėjau, 
kad ypatingai jiems patinka an
kstybos Žagarvyšnios, gal dėl 
to, kad jų kauliukas mažesnis ir 
jį lengviau išglaudyti.

Po tokio paukščių apsilanky
mo vėzdas pasibaisėtinas*., ant 
žemės sėte prisėta kauliukų luk
štų ir primėtyta uogų minkšti
mo, o visi medelio lapai būna 
aptaškyti raudonom sultim. Gal 
kam gali pasirodyti keista, kad 
toks mažas paukštelis pajėgia 
išgvildenti tokį tvirtą daiktą, 
kaip vyšnios kauliukas. Tačiau 
darosi aišku, pamačius jo nepa
prastai didelį ir storą snapą.

Liepos mėnesio galas ir rūg- 
piūčio pradžia, tai ankstyvųjų 
obuolių metas.

Pirmas ir labai mėgstamas o- 
buolys yra baltas alyvinis, ir 
męs juo galime didžiuotis, nes 
kilęs Lietuvoj ę.v Beveik tuo pa
čiu laiku ar kiek vėliau prinok
sta pirmosios kriaušės.

Jau atsiranda daržovių, bul
vių, morkų svogūnų, agurkų, 
o kiek vėliau , išnoksta mūsų 
mėgstamieji ppųiidorai.

Bitininkai jau patikrino savo 
bitutes. Birželio ir liepos mėne
siai, tai svarbiausias medonešio 
laikas, nes tuomet žydi daugu
ma žolių. Todėl liepos mėnesį 
bitutės jau susikrovusios dide
les medaus atsargas.

Ir kaip malonu atidarius avi
lį rasti naujai padaryttų baltų 
kaip sniegas korių, pripildytų 
auksinio kvapnaus skystimo. 
Bet metus dar.skystas, jis turi 
dar pabūti avilyje, sutirštėti. O 
kol kas galima jo kiek išsiimti, 
pasmaguriauti.

(Bus daugiau)

Indijos Policija 
Atsikeršijo

Calcutta, Indija.—Reutheris 
praneša, kad uniformuoti poli
cininkai įsilaužė į West Bengal 
valstijos legislatures posėdį ir 
sudaužė kėdes, mikrofonus ir 
išdaužė langus. Jie tai padarė, 
keršindami už dieną prieš tai, 
užmušimą policininko netoli 
Calcuttos priemiesčio.

Komunistų dominuojančio 
United Front valdžios ministe
rial pabėgo, kai 3,000 policinin
kų, nešdami savo negyvo kole
gos kūną, įsilaužė į salę, kur 
tuo metu ėjo mitingas.

Policininkas buvo užmuštas, 
kai policija nuėjo ištirti kaime 
neramumų, arti Calcuttos. Mi
nia apspito policiją ir paleido 
šūvius į policininkus, užmušda
mi vieną ir sužeisdami du poli
cininkus.

Užtiko Seną Ąžuolą 
Prie Kretingos

Netoli Kretingos auga senas 
ąžuolas, kurio amžių gamtinin
kai apskaičiuoja iki 800 metų.

Jo liemuo prie šaknų siekia 9 
yardus. Žmonės tą ąžuolą labai 
gerbia ir vadina “šventuoju”.

Aplink jį iškirsta aikštė, ku
rioje vasaros metu susirenka 
žmonės gegužinėms. 

tonus ir neutranus. Vyksta ato
mų moduliacija. Šviesos kvan
tas nuelektrina protoną ir tuo 
momentu atsiranda teigiamas 
mezonas, protonas pasikeičia į 
neutroną. Kai šviesos kvan
tas susiduria su neutronu, tai jį 
apkrauna teigiama elektra ir 
neutronas pasikeičia į protoną. 
Tuo laiku atsiranda neigiamas 
mezonas.

Mezonai, tai yra sunkieji ele- 
tronai, kurių masė yra didesnė 
už elektronų masę nuo kelių 
šimtų ligi tūkstančio ir daugiau 
kartų. Šviesos kvantai besusi- 
durdami su atomais ar jų dale
lėmis suskyla. Iš jų atsiranda 
paprasti elektronai ir pozitronai 
— teigiami elektronai. Susidaro 
atominėje fizikoje vadinamos 
poros. Pozitronas su kuomi nors 
susidūręs pranyksta. Jo vietoje 
atsiranda gama spindulys.

Ta atominė “laboratorija” bū
na penkiasdešimties kilometrų 
aukštyje Tame aukštyje ir kos
miniai spinduliai esti atmosferos 
apsorbuojami. Kaip matome tie 
kenksmingi spinduliai žemės-ne 
pasiekia. Iš jų tepasiekia žemę 
tik viena /ūšis mezonų. Jię pas
tebimi kalnų pramonės įrengi
niuose ir didesnėse vandens gi
lumose.
cMagnetinis laukas pirminių 

spindulių neįstengia palenkti 
dėl didesnio jų ,greičio. Magne
tinis laukas palenkia neperdide- 
liu greičiu iš saulės ateinančius 
teigiamus jonus ir elektronus; 
kurie pasiekia žemę per 1 — 2 
dienas.

KOSMINIAI

SPINDULIAI

Tie spinduliai yra pavojingi 
žemės gyvūnijai. Jei jie pasiek
tų žemę, žūtų visa gyvybė. Jie 
ateina iš tolimos visatos. Tuos 
spindulius sudaro atominės da
lelės: protonai, alfa dalelės ir 
elektronai. Tų atominių dalelių 
pilna visatoje ir jie pavadinti 
intersteliarine materija.

Tikrenybėj, intersteliarinę ma 
teriją sudaro ne vien tos, ar ki
tos atominės dalelės. Yra gausy
bė lengvesnių atomų ir net kai 
kurių molekulų. Jie sudaro vie
ną penktadalį visatos masės, ku
si yra susiformavusi į šviesuo
lius.

Tų atominių dalelių, sudaran
čių kosminius spindulius, kilmė 
yra žinoma, bet sunkiai duodasi 
išaiškinti, kokios jėgos jas pri
verčia dideliu greičiu judėti. 
Kosminių spindulių greitis yra 1 
netoli šviesos greičio, Šviesos 
greitis yra trys šimtai tūkstančių 
kilometrų per sekundę. Kosmi
niu spindulių greitis gali pasiek
ti devyniasdešimt devynias šim
tąsias šviesos greičio.;Čia jau ir 
yra greičio riba. Kad elektro
nas pasiektų tokį greitį, reika
linga, jog jį veiktų virš trijų mi
lijonų (voltų įtampa.j./y

Fizikai daleįdžia, kad visatoje 
turėtu1 būti kokie nors “cikiot- 
ronai”, kaip kad yra atominiuo
se reaktoriuose. Baade ir Zwicky 
daleidžia, kad tokie greitintuvai 
yra susidarančios supernovos. Pa 
gal Zanstrą, 1885 metais pasiro
džiusios Andromedos rūkuose — 
nuotolis netoli milijono šviesos I 
metų — ir 1907 metais Mesime ! 
101 — nuotolis virš milijono 
šviesos metų —supernovos siun
čia protonus.

Pagal H. Alven, tas <rkosminis 
ciklotronas” gali būti dvigubos 
žvaigždės magnetinių dipolių 
veikianti komponentai Pdukščių 
tako intersteliarinėje erdvėje 
magnetinis laukas išsklaido nuo 
tų‘ žvaigždžių sklindančius spin
dulius. Todė] jie prie žemės pri
artėja iš Visu pusių.

Taip pat ir iš saulės tamsių 
dėmiu išmetama daug atominių 
dalelių. • ; !,

Tie kosminiai spinduliai yra 
vadinami pirminiais spinduliais, 
nes jiems susidūrus su atmosfe
ros atomais, atsiranda dar kito
kį spinduliai, kuriuos vadina an
triniais spinduliais.

Pirminiai spinduliai milžini
škame greityje išvysto energiją 
kelios dešimties, ar net kelių 
šimtų bilijonų elektroninių vol
tų. Nors statmeniškai krentan- 
tiems spinduliams tereikalinga 
kinetinės energijos trijų ir pu
sės bilijonų elektroninių voltų, 
o įžambiai — šešių bilijonų, bet 
tie pjrminiai spinduliai žemės 
negali pasiekti, nes susidurdami 
su atmosferos atomais, praran
da daug energijos.

Elektroninius voltus reikia 
skirti nuo elektros voltu, kurie 
rodo įtampą. Elektroniniai vol
tai yra elektrono kinetinė ener
gija, kuri atsiranda vieno volto 
įtampoje. Tai neįsivaizduojamai 
labai mažas kiekis energijos.

Kada Neutronas Pasikeičia į 
Protoną

Kosminiams spinduliams pa
siekus atmosferą atsiranda ener 
gingi elektronai ir šviesos kvan
tai. Šviesos kvantai išmuša iš at
mosferos atomų branduolių pro

Bet ir tos dalelės būna palen- j 
kiamos tik tos, kurios ateina 
statmeniškai magnetinio lauko I 
linijoms. Kurių kryptis yra pa- ■ 
ralelė su magnetinio lauko lini- j 
jomis visai nepalenkia. Jeigu tų, 
dalelių kelias sudaro mažą kam; 
pą su magnetinio lauko linijo
mis, tai tos dalelės sukasi straig- 1 
to pavidale apie lauko liniją, 
kaip apie kokią ašį, bet be pa
greitėjimo. ‘

Teigiami jonai apie “ašį” su-' 
kasi prieš laikrodžio rodyklę, o: 
neigiami pagal rodyklę, . .,

Saulės elektrinės dalelės majg- j 
netinio lauko jėgū koncentruo- j 
jamos 50 — 1000 kilometrų auk-1 
štyje didžiausia jų koncentra- į 
cija būna šimto kilometrų auk
štyje. Tos dalelės sueidamos į 
sąlytį su atmosferos deguonio 
ir azoto atomais, paskatina juos 
švitėti. Tuos atomų švitėjimus 
vadiname šiaurės pašvaiste.

Tai kas visatoje ir žemės at
mosferoje vyksta savaime ato- 
mViame pasaulyje, mokslinin
kai daro tyrinėjimus dirbtinose 
apystovose apie tuos pačius rei
škinius atominiuose reaktoriuo-1 
se ciklotronų, betatronų ir kit. 
įrengimų pagalba.

Laboratorijose atrandama ir 
bus atrasta tiktai tokios paslap-. 
tys, kurios randasi gamtoje. Pa- i 
slaptingas pasaulis.

—VI. Valinevičius .

Bausmė Už Plovimą 
Baltinių Laundromate

Ausbury Park, N. J. — Vie
nas Brooklyno pilietis gavo 
skaudžią pabaudą — 25 dole
rius pabaudos ir 30 dienų kalė
jimo už tai, kad jis plovė balti
nius laundromate, būdamas 
pats be drabužių — nuogas.

Edward H. Lahey sakė teisė
jui, kad jis plovė visus savo dra
bužius, todėl, jog jie buvo pur-1 

j vini. Jie buvo sulaikytas už tai.
Moteris, įėjusi į laundromatą ■

MES PRANEŠAME
KAD GALITE GAUTI PASKOLAS 

SAVO ASMENINIAMS REIKALAMS 
TAI BUS LAIKOMA PASLAPTY

(Paskolas gausite be didelių kliūčių)

LIETUVA,
FAMILY LOAN AGENCY

Skambinkite — M. WICZER

338-3936
Norįs gauti paskolų, turės asmeniškai pasimatyti.

ir pamačiusi Lahey nuogą, šauk 
dama išbėgo iš skalbyklos ir pa
šaukė policiją.

KURMIŲ INVAZIJA GRESIA 

AERODRMOUI

Norwich, — Anglija. — Vieti
niam aerodromui gresia kurmių 
invazija. Kurmiai rausią žemę, 
iškeldami kupstus pievoje, kur 
nusileidžia lėktuvai.

Aerodromas ieško per laikra
ščius kurmių medžiotojo - gau
dytojo.

CITY DRIVERS
Must be experienced, pick-up 
and delivery drivers. Must have 
Class E license.

Call MR. DANIELS 
568-0700

JONES MOTOR CO. 
2105 W. 162nd St.

MARKHAM, ILLINOIS 
An Equal Opportunity Employer

JEWELRY STORES
By owners, jewelry and watch 

repair, Northwest.
SP 2-7566

WOMAN
To care for partially disabled 
woman. Live in. Own rm. & 
board. No. side. Good Pay.

583-5443

SUMMER CAMP on Lake
Front, 6 mi. N. of So. Havėti, 22 
at. & Bldgs. Din Rm., Rec. Rm., 
Motel & Cottages. Priced for 
quick sale — to close estate. 
Irving S. Abrams CE 6-0614

DOCK FOREMAN
Experienced

Must be familiar with both in
bound and outbound. Call Mr.

Daniels 568-0700
JONES MOTOR CO.

An Equal Opportunity Employer

TOOL ROOM
MACHINIST „

Steady. Permanent employment 
with very good working condi
tions, good starting salary and 
fringe benefits, including profit 
sharing and hospitalization. Ex
cellent working conditions.

Apply in person
JOSLYN MFG. & 

SUPPLY COMPANY
3700 S. Morgan, Chicago, Ill.

An Equal Opportunity Employer

GENERAL FACTORY
Immediate openings for general 
factory help. Good starting sa
lary and excellent fringe bene
fits including profit sharing and 
free hospitalization.

Apply in person
Joslyn Mfg. & Supply Co.

3700 So. Morgan
Chicago, Illinois

An Equal Opportunity Employer

PART OR FULL TIME
1,000 per mo. return on mini- 

( mum investment $1,500. No sel- 
i ling. Fully secured.

NEO-ČHEMICAL corp.
Mr. Barnes 925-1934

Į ------------------
LOUNGE, LIQUOR STORE & 

J CAFETERIA. By Owner—Well 
I est. Exc. bus. loc. West side.
Very good moneymaker’ mo
dern air-cond., willing to work 
out terms. $60,000. Quick salt. 
Call 666-6528 bet. 11 a.m., aft.
1 p. m.

FULL TIME-DAYS
Janitorial service needs 2 men 
plus 1 woman to work full time 
days in the Barrington area. 
Phone:

484-1911
for appointment

CUSTODIANS
Full time Must have general 
knowledge in all areas of buil
ding maintenance. Live in or 
out. Scottish Home, 28th St. at 
Des Plaines. North Riverside, 

HI 7-5092



Dar Apie Sandaros Pikniką

“Sandaros” laikraščio pikni
kas, ruošiamas Bučio darže, lie
pos 27, pavyko labai gerai, nes 
tam ir oras buvo palankus, šeš
tadieni, dieną prieš, perkūnas 
trankėsi, žaibavo ir smarkiai li
jo, o sekmadienio rytą oro debe
sų plyšius saulutė iš aukšto dan 
gaus visiems nusišypsojo, palink 
smina Pradėjo judėti viena po 
kitos mašinos su keleiviais į 
ruošiamą vasaros, kaip kasmet 
įprasta, 
raščio skaitytoju, rėmėjų, ben- Į kėse, laisvajame pasaulyje 
dradarbių ir kt. mielų tautiečių 
pobūvįL šventę.

Pirmiej atvykę pasirinko sau 
patogesnėje vietoje stalą, apden 
gę balta staltiese, aplink susėdę 
šnekučiavosi ir laukė vis naujų 
įspūdžių pasakodami, daugiau 
atvykstant. Pasirodo ir daug pa
žįstamu veidų. Susitinka, svei
kinasi, visu linksmi veidai. Klau 
sosi muzikos, eina šokti. t Prie 
baro aplink apstoję vienas kitą 
vaišina, pasakoja apie savo įs
pūdžius. Ilgai nesimatę turi 
daug ko papasakoti, draugiškoje 
nuotaikoje praleisti nors trum
pą laiką. Visi jaučiasi, kaip vie
nos šeimos vaikai.

Taip, tokie subuvimai suarti
na visus, sujungia draugystės ry 
šiais taip, kad kiekvienas gali 
jaustis ir džiaugtis stiprus esąs. 
Yra sakoma, kur du stos, visa
dos daugiau padarys. Todėl ir 
neapsakomai malonu buvo ma
tyti didingą subuvimą mielų 
tautiečių, bičiulių ir draugų, už 
mėgsti naujų pažinčių, pagyven
ti naujais spįūdžiais ir atsinau
jinti dvasioje.

Įspūdingiausias momentas bu- 
vo, kai ligos iškankintas Sanda
ros redaktorius Mikas Vaidyla 
nai, 
prie 
pair 
savo 
mejams, bendradarbiams čia su 
sirinkusiems piknikautojams tau 
trečiams, dėkodamas visiems už 
teikiamą paramą ir globą. Mūsų 
visų jėgos turi būti sujungtos 
bendram lietuvybės išlaikymui, 
kaip iki šiol, taip ir visados yra 
Sandaros tikslas, visu lietuvių 
darbas.

Redaktorius Mikas Vaidyla

atrodė gerokai apmenkęs, bet 
dvasioje stiprus kovotojas dėl 
Lietuvos laisvės ir nepriklauso
mybės atstatymo. Mes visi jam 
linkim sustiprėti sveikatoje ir 
grįžti iš ligoninės prie pamėgto, 
įprasto jam darbo. Tas darbas 
reikalauja daug jėgų, todėl kiek 
kas gali turim prisidėti, paremti 
dvasniai ir medžiaginiai. Rašy
kime straipsnius, duokime žinių 
iš visu gyvenimo sričių, kas de-

didingą Sandaros laik- i dasi mūsų lietuviškose apylin- 
ir 

kaip vargsta mūsų tautiečiai, ne
ša jungą okupuotoje Lietuvoje. 
Tuo parodysim pasauliui, kad 
emame gyvi, laisvi ir trokšta
me laisvės savo tėvynei.

Šia proga tenka padėkoti or
ganizatoriams, rengėjams už pa
vyzdingą tvarką, virtuvės šeimi
ninkėms už skaniai paruoštą lie
tuvišką maistą, o baro patarnau
tojams už nebrangią kainą pa
tiektus atsigaivinimui įvairius 
gėrimus. Be to nuoširdų pade 
kos žodį tenka išreikšti ir dova
nų aukotojams, kurių buvo virš 
šimto, už jų dosnumą spaudos 
reikalams.

Visiems atslankiusiems ma
lonu buvo pasimatyti su arti
maisiais pabuvoti gryname ore, 
po medžiais dideliame ir gražia
me Bučio sodne, pamatyti nau
jų veidų, dalyvauti didingoje 
“Sandaros” laikraščio Vasaros 
šventėje ir pasilikti sau malo
nų prisiminimą. —M. K.

Laiškai iš Mūsų 
Skai+y+ojų

nuoširdžiai, jautriai kalbą 
mikrofono ir pasakė trum- 
nuoširdžiai, jautriai kalbą 
mieliems skaitytojams, rė-

MENKA NAUJIENA

P-nia M. Zibavičienė Rašo

Iš Phoenix, Arizonos, buvusi 
chicagietė p-nia Marcelė Ziba
vičienė prisiuntė Sandarai ge
riausių linkėjimų. Ji sakosi bu
vo susirgus, bet dabar atsigrie
bė 90 nuošimčių:

“Prisiunčiu čekį už Sandaros 
prenumeratą ir pridedu'5 
auką”. Ačiū už paramą!

dol.

Sulaukęs 85 Metus Amžiaus
K. Sipavičius Mums Rašo:

Bendrojo Pabaltiečių komiteto posėdis latvių sąjungos įstaigoje Washington, DC 1969 m, liępos 17 d. Iš 
kairės į deš.: Am. Liet, tarybos sekretorius dr. V. Šimaitis, dr. H: Spilners — Latvių sąjungos informa
cijos direktorius, E A. Bartkus — Amerikos Lietuvių tarybos pirm., Heikki Lee ym on t — Estijos Na- 
tionalinio komiteto pirm. Sėdi G. Buschman — Estų komiteto narys, prof. P. P. Lejins, Latvių sąjun
gos komiteto pirm., Br. Albats — Generalinis latvių sąjungos sekr. ir Gitą Dzelzgalvis — Latvių biuro 
sekretorė.

TRUMPAI I AP. ATSPESITE

Žinomas veikėjas ir artimas 
Sandaros talkininkas, Antanas 
Stankus, 7229 So. Fairfield Ave., į 
liepos 29 dieną atšventė savo 81- te? 
jį gimtadienį. Nors amžius jau i 2. Skivito kojos, pavaiko Ii 
gražus, bet niekas netiki, kad muo, ant liemens — linų laišk: 
tiek metų, kai dalyvauja visoje ant laiško — rugių želmuo?

3. Stovi statinys, tame stati] 
kalnas, ant to kalno ežeras, t

1. Antis ežere, uodega

lietuviškoje veikloje ir atlieka 
visokias pareigas įvariuose pa
rengimuose bei pramogose. Svei i me ežere žuvis su uodega gran 
kiname! , te?

---------- I 4. Pakluonėje begėdė?
Kundrotas Jonas, 4120 South ' 5. Geležies kūnas, vandens pil 

Francisco, po operacijos Central I vas?
Community ligoninėje atgavo | 6. Jautis pragaran pakliuvę;
sveikatą ir grįžo namo. ' visas pražuvęs, tik ausys beky

Tame pat kambary buvę ligo- šo? 
tys: J. McLeona, Algimantas 
Kikšys, Mikas Karaitis ir kiti 
labai patenkinti ligoninės perso 
nalo rūpestinga priežiūra ir ge
rai paruoštu maistu, kas labiau
siai stiprina ligonių jėgas.

Čekanauskai. 6621 S. Washte
naw Ave., išvyko į Harrisville, 
Wisconcin, pas Oną Aleksandra- 

gry 
ir

dvaro7. Vidury 
ro?

8. Dieną 
naktį ir 
tau-

8. Aplink taukai, vidury plau
kai?

10 Ąžuolas be šakų, dirvonas 
be taku?

aš nieko nematau, 
kitiems akis įsta-

Be to, protokolų raštininkė 
Mrs. Rožytę Didžgalvis, kuri ga
na ilgai sirgusi, atsilankė susi- 
tinkiman. Buvo malonu ją pa
sitikti. Jį. dar pilnai nesusisti- 
prėjuši.

Taigi, mūsų klubiečių ir dau
gelio kitų geriausi linkėjimai pa 
sveikti — nenuėjo niekais. Džiu
gu, kad Rožytę vėl turėsime lie
tuviškų organizacijų veikloje.

IŠ CICERO, ILL

Pajūryje
Vakaro saulės žiedas 
Pilnutėlis liepsnos, 
Ilgesiu jūroj liejas, 
Plaukia žodžiais dainos.

Dainos prikėlė rytą
Plaukti iš sutemos...
M6sų širdys ten švietė
Tartum gėlės liepsnos.

Gražina Tulauskaitė

išpildyriin

giau negu valandą. Prasidėjb 
7 v. v. ir bagėsi 8:10 v. v. Pb 
kiekvieno kūrinio 
žmonės gausiai plojo.

Sekantis koncertas bus rug
piūčio 8 d., penktadienį, vakare* 
McKinley Parke ir Oriole P^r- 
ke, tą pačią dieną.

Visi muzikos mėgėjai nepra
leiskite progos pasiklausyti pui
kios muzikos. S.

vičienę vasarvietėj praleisti 
name ore vasaros atostogas 
pažuvauti.

Tokiam Melagiui 
Niekas Neįtikėjo

Atsakymai: 1. Šaukštai, 2. 
Stalas, staltiesė, ir duona, 3. 
Gryčia, stalas, bliūdas su vira- 

' lu ir šaukštais, 4. Pirtis, 5. Puo
das, 6. Puodas ant ugnies, 7 Lop- 

| šys, 8. Lempa, 9. Žvakė, 10. 
Į Žvakė ir ežeras.

Sovietų Ambasada Londone J BY OWNER Lovely 8 rm., 
bandė painformuoti spaudos at- stV- fpame- Bull bsmt., gas hot 
stovus, jog rusų raketa Luna ■ water heat, 2-car gar. Nr. every- 
15-ji tapo sudaužyta mėnulio i thing- Choice location, 
paviršiuje, kad netrukdžius a- 4048 So. Campbell 
merikiečių astronautams. $16.500

Vakariečių diplomatai Londo-; JANITOR - JANITRESS — 
ne iš to tik pasijuokė.

523-9097
Deja, prisiglausti nebgaliu.
Brangios rausvos, kaip auksi-

Lengvai Atsėjo
o 

| clean small a/cond. plant area 
of pharmaceutical mfgr. Full 
time, exc. benes. Call 255-0300 

ARNAR STONE LABS, 
601 E. Kensington, Mt. Prospect

New York. N. Y.
GRAŽIAI PRALEIDŽIAME

ATOSTOGAS

—Ar gerai pažįsti paukščius?
—Beabejo.
—Tai pasakyk, 

dviejų paukščių, 
dyje, yra varna, 
dasis strazdas?

— Tai bent klausimas!
kuris sėdi šalia varnos, 
juodasis strazdas!

COLD HEADER
THREAD ROLLER 

SET-UP MEN
NEW PLANT

Pagerbtas Kazys Šimkus
Ciceroj plačiai žinomas Kazys 

Šimkus, netaip seniai atsiradęs, 
kaip ir kiti D. P., kilęs iš Žemai
tijos, Raseinių, ten buvo visų 
gerbiamas kaipo stambus pra
monininkas.
Jis turėjo visko atsižadėti ir kai
po darbo žmogus, čia gražiai įsi
kūrė. Jis veikia su senaisiais 
draugijose ir parapija jam prie 
širdies.’

kareivių draugijoj jau 15 me- 1 
tų eina pirmininko pareigas. Jis 
taip pat yra Šv. Antano parapi
jos komiteto štabo narys.

Tačiau jis savo gimtinės nepa
miršo, nes ten liko gyvųjų ir gi- 
rusiųjų, ypatingai mirusieji, ku
rių kryžiai reikalinga atnaujin
ti. Po kelių susirašinėjimų ir pa
stangų, žinoma, padarytas išlai
das Kazys Šimkus padengs

K. Šimkus į gimtinę pasiuntė 
sveikinimo telegramą, kurioje 
sveikina visus gimines, kaimy
nus ir tuos, kurių nėra matęs. 
Visiems nuoširdžiai dėkoja; spau 
džia baltas rankeles, bučiuoją 
skaisčius veidelius, gyvendamas 
už plačiųjų vandenų.

kuris iš 
tupinčių 
o kuris

tų 
me- 
juo- _ , • j , BEAUT. Wooded lot — On pvt.Expeciepced set-up men needed; Lake Wildwood al Varna nl 

for days and nights for our new c ..... -n • j * ™, : < , . , , , near rec. facilities. Priced to sellplant located in the stock yards. ! . . .
Onė block West of Halsted. 55-1 q ~
hour week. Many company be- __________________ .

Glen Cove, N. Y. — Mudu su 
Onute, turime puikias atostogas. 
Daug gryno oro, didelę ramybę, 
o vietos, rodos, perdaug. Grin
dys moderniškais divonais išklo
tos, sienos brangiais paveiks- 
sfais iškabintos.^ .

> ’ p ** -■ ' ■<

Prisimename stovyklinį gyve
nimą Vokietijoje. Didžiausias 

I kontrastas. Ten visko trūko, o 
čia — visko perteklius. Na ži
noma ir didelis amžiaus skirtu
mas. Tuomet buvome 20 metų 
jaunesni ir stipresni; nežinojo
me ligų, gi dabar — kovojame 
su negalavimais. Už poros sa
vaičių minėsime 20 metų sukak
tį kai atvykome į Ameriką. Rei
kėtų ta proga parašyti atsimini
mų žiupsnelį, bet visa bėda, kad 
nėra tam nuotaikos, bet prie 
progos reikės tai padaryti.

Mūsų pasikalbėjimai su anū
kėliais labai riboti. Man atrodo, 
todėl, kad jie iš apylinkės vaiku 
čių pramokę vietinės kalbos, gal 
voja tik amerikoniškai ir iš šios 
kalbos verčia į lietuvių kalbą. 
Dažnai anūkėlė man sako: “Ką 
sakai senei? Nesuprantn”. Nors 
su tėvais kalbasi lietuviškai, bet 
tarpusavy — tik angliškai.

Tas, 
y^a

Dr. Bernardo Žmona 
Gavo Perskyras

leWis screw čo.
S. Cech or Red Morrisey 

4114 Šo. Peoria 254-4000,

LIGHT JANITORIAL 
SERVICE WORK.

10 P.MHOURS 6 P.M. - 
Call between 5 - 

345-5054Cape Town, Pietų Afrika. — 
Dr. Christian Bernard, širdžių 
perkėlimo pionierius, pats ture- ( 
jo širdies problemų.

Šiomis dienomis augščiausio 
teismo teisėjas davė galutinas l 
paskyras daktaro žmonai, Alet- ■ 
tai. Jis nekontestavo persky- j

BRIDGEVIEW — 50x300 ft. on 
Harlem Ave. with 2 houses, 

j property zoned for business. By I
Owner

$29,500.
586-4799

“Vėl siunčiu metinę prenu
meratą už Sandarą. Man jau 
baigiasi 85 metai, bet dar sti- 

j prokai jaučiuosi. Man prisime
na tėvo žodžiai, kuriuos jis daž-

> nai kartodavo:
“Juokitės ir linksminkitės, 

kol dar jauni esate, kai pasen
site, tai jau nebus laiko”.

Taip prabėgo mano gyveni
mas, kaip upelio vanduo. San
darą man malonu skaityti, nes 
joje randu daug įdomių žinių 
ir pasiskaitymų.

Linkiu jai geros kloties ir 
ateityje.

Su pagarba K. Siiavičius,
2345 W. 71 St., Chicago, Ill. 1

LOUNGE, LIQUOR STORE 
AND CAFETERIA.

$60.000. Can work out terms.
Phone 666-6528 

before 11, after 1 P.M.
Nuo š. m. gegužės 1 d. W. Sta- 

siulio vietą — saliūną nupirko 
nauji savininkai — Stasys ir 
Paulina, adresas 3267 S. Hal
sted Street.

Vieta naujai pertvarkyta ir į 
laukia nauju lankytojų. Čia 
gaunama įvairiu gėrimų, kaip i 
vietiniu, taip ir užsienių, gerti 
vietoje ir išsineštinai.i Čia stik
lelis mažutis, bet gėrimėlis gar
dus ir kaip tik vieną 
tuojau antrą tversi, 
alutis puta, kaip pienas, 
tik vieną stiklą išgerti, 
jau savaime teka tiesiog į bur
ną. Bonkos išsinešimui 
toje gerti. Kainos prieinamos 
turtuoliui ir vargšui žmogeliui.

Be visų gėrimėlių čia gali pa- j Amerikos Lietuvių Piliečių 
siskaityti lietuviškos spaudos; Paašlpos Klubo linksmas pikni- 
Šahdafą, Draugą. Naujienas, kas su geru Jurgio Joniko orke- 
Laisvąją Lietuvą, Keleivį ir kt.. stru šokiams, vaišėmis ir daug 
Čia 10 vai. ryte gali išklausyti vertingų dovanėlių išdalinimu. 
Sofiją Bartkus programą, o 8 v. 
vak. — Margutis. O jei dar dau
giau sužinoti norėsi, pasiklausy
ti Stasį. Jis jums papasakos 
daugiau. Nes jis yra gerokai iš-

žal
O kai begerdamas išalksi, gre-1 

timers dufyš Romualdo Urbono 
deHkatešą krautuvė Ko tik čia 
nėra: šviežia lietuviška dešra, 
nMM. Vokiški kumpiai jau per 
pusgz bloko kvepia. Neatsilieka I 
Virginijos valstijos ir kiti vieti
niai kitfnpiai. Kugelis ir kiti į

išgersi, 
O alutis, 

kaip 
antras

ir vie-

žino.

BRIGHTON PARK

PIKNIKAS IR SUSIRINKIMAS

įvyks sekmadienį, rugpiūčio 10 
d. Juozo Lieppos sode, 8236 So. 
Kean Ave. Prasidės 12 vai. po 
pietų.

Klubo valdyba bei pikniko ko
misija visus jaunus, senus kvie
čia gausiai atsilankyti. Bus pro-

Tėvų Džiaugsmas

Mindaugas Kašiuba, sugrįžo 
iš stovyklos pas savo tėvus, Al
biną ir Praną, 1837 So. 50th Ct. 
Jis sėkmingai atliko nustatytą 
apmokymą, kuri yra nustatyta 
universitetų studentams, atsar
gos karininkams Kansas valsti
joje.

Kai Kašiuba baigs universite
tą, gaus leitenanto laipsnį. Da
bar jis yra Illinois universiteto 
aeronautikos inžinerijos studen
tas.

P-nai Kašįubos yfa SLA na
riai, 301 kuopos, taipgi Lietuvių 

• Namų Savininkų, Klubo, be to,

Chicagos Simfoninis 
Orkestras Marquette 
Parke

Ol.

rų. |
Tuo metu, kai perskyros buvo 

duodamos, daktaras buvo Nau
jojoje Zelandijoje.

Mrs. Bernard pasakė teismui, 
kad jis ją paliko kovo mėnesį, 
išvažiavo įvairioms kelionėms 
ir daugiau nesugrįžo. Teismas 
jau pavedė globoti ir auginti Vai' 
kus — Deirdė — 19 metų ir An
drė — 18 metų.

Garsiajam širdžių parkėlimo 
chirurgui teismas įsakė mokėti 
Mrs. Bernard 42 dolerius per 
mėnesį alimonijos.

Praeis gyvenimas kaip sunki 
darbymetė, pasiliks skruostai 
nuo ašarų nublukę. —J. Aistis

SCHILLER PARK. BY OWNER
3 or 4 bdrm. brk. plus paneled 
fam. rm. 2^ baths, fin. bsmt., 
formica kit., central air-cond. 
2 car gar. $39,900.

678-2939
AUTO BODY MEN

Combination: Experienced, com
mission. 343-7297 or AU

7-3550

ga smagiai pabaliavoti ir malo-fį.gvas Kašiuba - specialistas TV 
nios vasarėlės popietę praleisti Į ir racįi jo, apsikrovęs darbais. Jo 

irlaiką su draugais bei bičiuliais, patenkinti, ką liudiją
Atsilankiusius komisiją bei eilučių rašeiva.

svečių patarnautojai gražiai pri- 
ims, nes jau iš anksto yra gerai 
pasiruošę. - . .

Praeitame klubo susirinkime 
pyragai patys burnoje ištirpsta. Hollywood salėje nieko naujo 
Pas p-ną Romualdą Urboną vis-1 neįvyko. Mažai narių atsilankė, 
kas taip skanu„ kad ir blogiausį Mat vieni atostogauja* kiti pik- 
apetitą sužadina. į nikauja. Vis dėl to atlikta svar-

*Talgi, jei teks būti Chicagoj, bieji reikalai: išmokėta sąskai- 
nepraeįkite pro šalį, o apsilankę 
būsit pagirdyti ir pavalgydinti 
Vykiomis škanėstomis.

Užeikite laukiame! piknikas, birželio 29 d., fiėbld-
Stasys, Paulius ir Romualdas! gal pavyko ir davė pelno.

tos ir pasiruošta minėtam pikni
kui.
Valdybą pranešė, kad praeitai

. © ...
Julių Norkų buvo Ištikęs 

Širdies Priepuolis

Julius Norkus buvo ištiktas 
širdies priepuolio. Dėl tos prie
žasties sūnus buvo paleistas iš 
kafo tarnybos, kad sergantį tė
vą slaugytų. Ačiū Dievui, ligo
nis pamažu sveiksta. Sūnus ga
vo teidmą būti prie tėvo.

Rugpiūčio 1 d. Marquette Par 
ke, prie 71 ir Californijos gat
vės, Chicagos Simfoninis orkes
tras davė labai puikų koncertą. 
Ten buvo pastatyta specialiai 
stribūna, beveik po atviru dan
gum, kur vyko koncertas.

Orkestrui dirigavo gerai žino
mas dirigentas Irvin Hoffman, i 
Orkestre dalyvauvo 55 muzikan 
tai. Orkestras pagrojo žymiųjų 
pasaulio kompozitorių keletą 
kompozicijų. Esant gražiam 
orui, žmonių buvo prisirinkę 
gana daug. Pradžioj nebuvo pa
statyta pakankamai kėdžių. Kai 
kurie buvo atsinešę kėdes iš 
namų. Kiti sėdo ant žemės, pa- 
stiesę kaldras, nes žemė buvo 
drėgna.

Koncertui įpusėjus, trokas at
vežė daugiau kėdžių, kurias be-

Tai matant žmonės išgrobstė. Ta- 
visgi ?mpniškųmo ir artimo mei7 čiaū jų buvo dar mažai, 
lėfe ^ateišKimą, kttfi4 parodė buvo matyti daug žmonių ant 

K P. D J žemės. Koncertas tęsėsi

Belgijos ir Olandijos rinkose 
pasirodė nemažai padirbtų žy
mių dailininkų kūrinių.

Patricia Raman gavo Lietuvių Pre
kybos rūmų stipendiją 500 dol. 
Baigia Marijos aukšt. mok. Pla
nuoja studijuoti Lojolos uiiiversi- 
tete. •

WAITRESSES
Full Time

Hours 11:00 A. M. To 3:00 P. M.
Lunch Help
Steady Work

Congenial Surroundings
RAMADA INN —

O’HARE
3939 N. Mannheim

Schiller Parkj Illinois
Mrs. Bagger, 678-4800

An Equal Opportunity Employer

GROCECY

variety & dry sleaning 
$6,500.

Cal 257-7195

AUTO BODY MEN

JAV karo vadovybė.

dar

dau-

PAINTERS —
Sand blasting, spraying, tank 

and tower work.
Road and local men.

REDLIN INC.
678-3900

GROCERY & DELICATESSEN 
By Owner—Well est. 25 years, 
Exc. bus. loc. 54th and Pulaski. 
Good moneymaker. Over $1,000 
wkly. and $250 monthly milk 
rebate plus 3 bdrm. apt. Priced 
for quick sale — due to illness. 

767-4766 — after 6 P.M.
40 ACRES—Antioch, Ill. Nurs
ery Business. Beautiful area on 
Main Highway. Have 9 rms. and 
5 room residences. Large barn, 
Ige. gar. for farm equipment.

Charles J. Certnak Realtor 
389 Lake Street, Antioch, Ill.

PHONE 395-3535
BLOWPIPE — Industrial Shee 
Metal

j 25 yrs.
death.

I fused.

Bus. for quick sale. Ėst. 
Must sell due to partner s 
No reasonable offer re-

R. ZOSCHKE
Wa 2-2862 Wkends 456-4134
LAUNDERETTE-4716 No.

store, zie — Decorated, a/conditioned.
20 Philco Bendix washers, 7 
dryers, 300 gallon insi 
ter tank, twin water

___  plus other equipment. Price 
$11,000. 588-9758 or 583-2963 

after 7 P.M.
Exp. Good working con. Full 
time.

Bauers Service
7618 W. Touhy, Chgo —

WAITRESS

Ful Time (Age 20^-30)
354-5282

HOUSEKEEPER—I am lookir 
for a woman who wants a fu 
time perm, position “To Go’’ 
days a week thru dinner. Salai 
open. Must have references.

Phone: 771-8985
DELICATESSEN— Carry Out 
Catering—Well est. 18 yrs. exc 
bus. loc. S.W. Suburb, 3576 W 
95th St. Priced for quick sale 
Owner retiring. Ga 2-3305 Day: 

Gi 8-6124 after 7 P.M.



)arbas ir Socialinis Draudimas DAINA
KAS PENSININKAMS ŽINO
TINA. KAI JIE DAR DIRBA

Socialinio Draudimo admini
stracija primena tiems pensinin
kams. kurie gaudami socialinio 
draudimo išmokėjimus - čekius, 
ix iš šailes uždarbiauja. Jie pri
valo rūpestingai rekorduoti, tai 
vra užrašyti savo uždarbio pa- 
jamas.

Papildomai dirbantieji pensi
ninkai per metus gali uždirbti 
iki $1,680. Jie gauna visą socia
linio draudimo pensiją nesuma
žintą. Bet jei papldomas uždar
bis numatomas didesnis, kaip 
$1.680. tai reikia apie tai iš nak- 
sto pranešti savo artimiausiai 
socialinip draudimo įstaigai.

Kai pensininkai papildomai 
uždirba virš $1.580. tai nuo $1,- 
880 iki $2,280, tai yra už $1,200 
turi mokėti po $1, nuo kiekvie
nų $2 uždirbtų. Vadinasi, po tiek 
jiems bus išskaityta iš mokamų 
čekiu.

Tais atvejais, kai pensininkas 
papildomai uždirba virš $2,880. 
tai jiems atskaitoma iš mokamų 
čekių $1 už kiekvieną uždirbtą 
$1, taį yra visa virš $2,880 už
dirbtoji suma yra atskaitoma.

Tie pensininkai, kurie nepra
neša iš anksto, kad uždirbs dau
giau negu $1,7680, gali būti bau
džiami.

Visais neaiškiais klausimais 
prašoma kreiptis į savo artimiau 
šią socialinio draudimo įstaigą. 
Viena tokia lietuvių gyvenamo
se apylinkėse įstaiga yra Social 
Security Administration, 1256 
W. 69 Str., kita 1775 W. Ogden 
Ave.

Lietuvių kalba tuo reikalu 
paaiškinimus suteikia L. Socia
linio klubo valdyba, 3’548 So. 
Emerald Ave., Chicago, Ill. pr.

IŠ L. B. SOCIALINIO KLUBO 
AKTYVIOS VEIKLOS

L. B. Socialinio Klubo valdy
ba praneša, kad norint gauti į- 
vairių informacijų bei patarimų 
rūpimais klausimais reikia įsto
ti į klubo narius. Nari° mokes
tis yra menkas, tik $1 per me
tus, skaitant nuo sausio mėn. 1 
d. Deja, daugelis narių, nežiū
rint raginimų iki šiol neatsiskai
to.

Turime pažymėti, kad klubo 
veikla labai išsiplėtė po kelių 
metų, todėl padidėjo ir išlaidos 
kurios vos padengiamos iš narių 
mokesšio. Tuo būdu apsunkina- 
na sėkminga klubo veikla.

Telefonu patarimai negali bū
ti teikiami, reikia kreiptis as
meniškai. Iš kitų vietovių gali
ma kreiptis ir raštu, prisiun- 
čait $1 nario mokesčio bei sau 
adresuotą voką su pašto ženklu 
atsakymui. Priimam ir nauji na
riai, besidomį socialiais reika
lais. Priimamos ir aukos klubui

We Offer To Savers

SAVINGS CERTIFICATE

6 or 12 
MONTH 
$10,000 
or MORE

Saving* ctrtificat** issued 
for ux month* or one 
year—in minimum 
amount* of $10.000,0«. 
and thereafter in 
muftipie* of $1.000.00. 
Earning* are pe«d at 
maturity.

par annum

Passbook Savings
Accounts

Paid Quarterly
Computed and Paid 

as of:
Mar. 31 — June 30
Sept. 30 — Dec. 31

paremti, nes be lėšų nė viena or
ganizacija negali sėkmingai dir
bti.

Klubo narių tarpe yra įvaraus 
amžiaus, išsilavinimo ir profesi
jos lietuvių. Klubas padeda vi
siems jų gyvybiniuose reikaluo
se, kaip antai: socialinio draudi
mo reikaalis, išsūpina nedarbo 
pašalpas, užpildo įvairius blan- 

. kus ir kt.
Mūsų šūkis: — padėkime vie- 

. ni kitiems, nes vienybėje — mū
sų galybė! —Valdyba

Prancūzijoje testamentą pa
prasčiausia forma parašo pats 
žmogus savo ranka. Užtenka pa
imti popierio lapą, pažymėti da
tą, ir vietą, įrašyti savo pasku
tinę valią bei turto pervedimą 

: tam ar kitam asmeniui, ar ke- 
I letui asmenų.

Pažymėtina, ar testamentą 
rašantis nori būti palaidotas su 
religinėmis apeigomis ir kokių 
religinių apeigų jis pageidautų. 
Reikia numatyti vieną asmenį, 
kuriam paliekama pinigų suma 
padengti visas galimas išlaidas.

Testamentas galioja, nežiūrint 
kur jis bus paliktas. Tačiau tes
tamentą reikia įdėti į voką ir jį 
užklijuoti, o ant voko užrašyti: 

j “Mano testamentas”.
Testamentą galima palikti pas 

‘ patikimą asrrtėnį afba padėti 
' savo bute tokioje vietoje, |cur 
I būtų galima be sunkumų su- 
j rasti.

Kartais gali būti nelengva pa
skirstyti turtą keliems asme
nims ir jų prašyti padengti lai
dotuvių išlaidas. Tokiais atve- 

j jais paprasčiausia yra nurodyti 
testamente visuotinį paveldėto

ją ir jo prašyti paskirstyti, jei 
I reikia, kitiems paliekamą turtą, 
paliekant jam ir pakankamai 
lėšų visokioms išlaidoifis pa
dengti. Apie tai reikia įrašyti 

į testamente, nurodant, kad toks 
ir toks asmuo yra visuotinis pa

veldėtoj as ir nurodyti, kokias iš
laidas jis turi padaryti.

Pvz.: "‘Aš, žemiau pasirašęs. 
1 __... .......šiuo testamentu palie-
I ku viską, kas man priklauso 21 
!___ _ (įrašyti vardą ir pavar

dę), kuris yra mano visuotinis 
paveldėtojas. Aš jo prašau pa
imti iš mano turto, kuris jam 
atitenka, pakankamą pinigų su
mą sekančioms išlaidoms pa
dengti: _ ____  Data—vieta.
Po tetamentu padėkite savo pa- 

I rašą — pasirašykite, kaip pa
prastai pasirašote.

Žinoma, testamentas gali būti 
I surašytas ir kitais žodžiais; svar 
bu, kad jis būtų aiškus.

Jei kas randa testamentą ir 
nežino, ką su juo daryti, tesi
kreipia su testamentu į bet kurį 

į notarą, šis jam suteiks visus 
patarimus.

Testamento teksto pavyzdys:

6 or 12
MONTH 
$5,000 
or MORE

Savings osrtificsfo* issued 
for *bc month* or on* 
year—in minimum 
amounts of $5,000.00, 

thereafter in 
multiple* of $500.00. 
Earning* are paid at 
maturity.

* ą KJ r A R M

: Prezidentas R. Nixonas keliauja aplink pasaulį. Pradėjęs kelionę iš Washingtono, per San Francisco jis pasie- 
' kė Johnston salą, liep. 24 d. “Hornet” lėktuvnešy stebėjo astronautus jiems nusileidžiant į žemę, vėliau — Guam 
1 sala ir iš eilės penki Azijos kraštai: Filipinai, Thai (galimas dalykas, šuolis ir į P. Vietnamą), Indija, Pakista
nas ir, Europoje, grįžtant į Washingtona — Rumunija ir Mildenhall aviacijos bazė Anglijoje kur Nixonas 
susitiko su min. pirmininku H. Wilsonu.

Je soussignė-___ __ declare
par la presente, qui est mon tes
tament, laisser tout ce qui m‘- 
appartient a Monsier (ou Ma
dame) ______ qui est mon lė-
gataire universel. Je lui deman- 
de de prendre sur mes biens qui 
lui revienpent la somme suffi- 
sante pour rėgler les dėpenses 
suivantęs: . Signature ....

Francois Petit.

Apgailestavimas

Sharles Dickensonui mirus, 
korespondentas aplanko karčia- 
mą, miestelyje, kuriame gyve
no tas garsus rašytojas.

— Dickenson mirtis yra dide
lis nuostolis, — pasakė kores
pondentui.

— Taip iš tikro! Jis visad pirk 
davo alų pas mane.

i Milijonai žmonių trokšta am
žina gyvenimo, nors dažnai jie 
nežino ką su* savim daryti lie
tingam sekmadienio popiety.

A. A. ONOS PETKEVIČIE

NĖS - PAUKŠTYTĖS

mirties metinių paminėjimui 
yra užprašytos dvejos šv. mi
šios pas Tėvus Jėzuitus rug- 
piūčio 13 d. 9 vai. ryto ir rug
pjūčio 16 d. 9 vai. ryto.

Nuoširdžiai prašome visų 
A.A. Onos Paukštienės - Pet
kevičienės draugų ir pažįsta
mų pasimelsti už jos sielą ir 
dalyvauti pamaldose.

Nuliūdę: Vyras Povilas, 
sūnūs Juozas ir Arminas su 
šeima.

MIRTIES METINIŲ PROGA

(1968 m. rugpiūčio 13 d.)

Jau metai suėjo, 
Kaip mus palikai. 
Jie mums amžiais virto! 
O, rodos, taip neseniai.

i

Kartu mes gyvenom
Ir dirbom bendrai, 
Rūpesčiai vienodi 
Ir ateities planai.

Tu buvai mums galva, 
Širdis ir siela!
Tau daugiau rūpėjo 
Visa mūs šeima.

I

| Sunkiai teko dirbti, 
Daug nemigo naktų, 
Kad visi būtum laimingi 
Ir senatvę sutikti ramiai

i

Bet Visagalio
Planai amžini

' Dažnai mūs sumaišo, 
Parodyt, kokie jie menki.

! / . -

Vos mums įpusėjus,
i Vykdant savuosius, 

Dievas Tave pakvietė, 
Man paliko amžinuosius...

Apie Skilvio Katarą ir 

Kaip JĮ Prašalinti

Virškinimo sudėtingoje eigoje 
skilvis pildo kelias pareigas: lai
ko atsargoje suvartotą maistą, 
kol jį tinkamai suminkština, su
šildo ir laipsniškai pasiunčia į 
žarnas, kur vyksta kiti svarbūs 
maisto sunaudojimo procesai.

Maistas virškinimui paruošia
mas jau burnoje, kai į jį pavei
kia kiekvienai valgio.rūšiai spe
ciali seilių rūšis.

Duona, bulvės, be kitoks krak
molinės sudėties maistas jau 
žmogaus burnoje iš krakmolo 
pradeda pavirsti į cukrų.

Yra labai svarbu bet kurį val
gį ne vien gerai sukramtyti, kad 
pasidarytų suminkštėjęs, bet ly
giai svarbu jį ir sumaišyti su 
seilėmis, kurios jau skilvyje 
bent 20 -— 30 minučių talkinin
kaus tolimesniam - virškinimo 
veiksmui;

Kai maistas patenka į skilvį, 
tuoj į jį pradeda veikti skilvių 
rūgštys. Tos rūkštys turi du pa
grindinius fermentus: pepsiną 
ir renniną. Pepsinas padeda skil
viui skaldyti proteinus (balti- 
mus), o nenninas padeda virš
kinti pieną bei pieno produktus. 
Lėti ir krutantieji skilvio sie
nelių judesiai prisideda prie 
maisto su skilvio rūgštimis su
maišymo. Ne visi suvartoti val
giai išbūna skilvyje vienodą 
laiką.

Pavyzdžiui, duona, sviestas, 
ar vaisių uogienė skilvyje tebū
na tik apie 60 minučių, o pie
nas, kiaušiniai, neriebi ir leng
vai virškinama mėsa užsilaiko 
nuo 3 iki 4 vai., tuo .tarpu kai 
sunkesni valgiai, kaip tiršta 
sriuba, riebi mėsa, vaisiai ir 
pan., skilvio yra “tvarkomi” net 
nuo 6 iki 7 valandų; tiek pat lai
ko skilvyje išbūna alus ar vy
nas.

Skilviui yra būdingos įvai
rios ligos, kurių tikslią diagnozę 
iš pradžių sunku nustatyti, nes 
dažnai simptomai būna labai 
panašūs.

Vienas iš skilvio negalavimų 
yra skilvio kataras arba gastri
tis. Tą uždegimo procesą gali iš
šaukti sunkiai virškinamas ir 
gerai nesukramtytas maistas, 
neapdairus alkoholio vartoji
mas, valgiu užsinuodijimas bei 
šiaip nuodingų medžiagų į skil
vį patekimas.

Gastritu susirgę praranda ape 
titą, jų liežuviai pasidaro ap
traukti skilvio srityje jaučiamas 
apsunkinmas bei skausmai, gali 
pasitaikyti ir vėmimas. Susirgę 
privalo gulėti lovoje.

Skausmus ir vėmimą sustabdo 
prie pilvo pridėta su karštu van 
deniu guminė pūslė ar karšto 
vandens buteliai.

Kol vėmimas nepranyksta, ne
galima nieko valgyti, leidžiama 
tik laikas nuo laiko gurkšnoti 
vandenį.

Po kiek laiko galima pradėti 
maitintis vandeniu atskiestu 
pienu, geriant po nedaug kas 
valandą.

Tolimesnę dietą nustato gydy
tojas; prie sunkesnių valgių lei
stina prieiti tik laipsniškai.

Užtrenkė Draugystės 
Duris 1
Kartą Jonas ieškojo hamo pirk

ti. Mikas jam surado ir paskoli
nęs sumą pinigų kartu su Jonu 
pasidarė namų pusininkai. Čia 
ir prasidėjo jų draugystė. Visur 
abu su savo žmonomis kartu va
žiavo į operos spektaklius, tea
trus, parengimus ir net savo na
muose ruošė visokių pasilinks
minimus. Laikas bėgo greitai 
draugiškoje nuotaikoje.

Teatre per pertrauką sėdėda
mi ložėje Jono žmona pradė
jo: . a.

— Mes jau esame pasiruošę 
perimti jūsų pusę namo, — išdi
džiai apžvelgdama salės publi
ką.

— Bet mes norim savo dalį 
pavesti sūnui, — švelniai atsa
ke Miko.žmona. ;

— Jei šitaip jūs galvojate-pa
daryti, tai mes savo dalį parduo 
sim negrams! — aštriai atsakė 
Jonas, o jo žmona dar sarkastiš
kai pridėjo:

— Tai dabar mes savo pusėje 
sodinsim rožes, o jūs savo skly
pe galėsite sodinti bulves.

Po tokio pasikalbėjimo ir grą- 
sinimo negrais, nieko kito neli
ko, kaip užtrenkti draugystės 
duris. Taip ir pasibaigė jų dvie
jų draugystė.

> — Nepavydėk ir nežemink ki
to,— sako Marquette Parko gy
ventojas.

PASAULINIS ALAUS

GĖRIMO ČEMPIONAS

Lonato, Italija. — buvo suruo
štos alaus gėrimo varžybos. Jas 
laimėjo Giovanni Verzelletti, 
italas, išgerdamas litrą alaus, 
šiek tiek daugiau, negu kvortą, 
per 13,9 sekundes.

HUMORAS
Turi Būti Protingeeni

Rašytojas George* Bernard 
Shaw buvo paklaustas, ar jis 
tiki, jog kitose planetose yra 
gyvos ir protaujančios būtybės, 
atsakė:

— Turėtų būti, nes aiškiai ma
tome, kad mūsų žemė yra pa
versta pamšėlių namais.

PASIKEITĖ Į GERĄ 
PUSĘ

Keliautojas klausia stoties vir
šininko :

— Kas atsitiko, kad traukinys 
per ištisą mėnesį ateina be pa
vėlavimo?

Viršininkas: — Matote, maši
nistas apsivedė ir jo žmona la
bai pyksta, kai pasivėlina pie
tums.

Netiesa, kad vyrai turi stiprų 
charakterį. Juk tik 15 nuošim
čių jų tarpe yra viengungiai, o 
’liJttiįįji yrą vedą.

Gražios, gražios tavo kasos 
Deja, džiaugtis nebgaliu 
Bėga mintys, bėga basos, 
Tik žinau tave myliu....

Tau akelės žydrios gražios, 
Kurių užmiršti nebgaliu, 
Kai sidabro jūros plačios, 
Rodos jose aš skėstu.

Gražūs, gražūs tau veideliai, 
Deja, bučiuoti nebgaliu.
Kai puikių rožių žiedeliai, 
Tik žinau aš juos myliu.
Gražios mielos tau krūtinės

Blogas Įspėjimas
©

Moteriškė klausia vėliausio sa
vo pažįstamo:

— Jūs tvirtinatę, jog galite 
spėti žmones iš išvaizdos?

— Aišku. Štai pažvelkite į 
aną vyriškį. Jo nebuvau anks
čiau sutikęs, bet aš žinau, kad 
jis yra nevedęs.

— Ar tik tamsta neklysti?
— Atrodo, kad ne. Tik pažiū

rėkite: marškiniai nešvarūs, ap
siauste trūksta dviejų sagučių, o 
trečia kabo ant siūlo. Jei jis bū
tų vedęs, tai žmona tikrai jį ap
tvarkytų.

Gerbiamasis, atsiprašau Kaip 
tik !jūs neatspėjote, jis yra ma
ne vedęs.

Blogiausias Vaikas

Kartą motina supyko ant ma
žojo Petriuko.

— Petriuk, tu esi blogiausias 
vaikas pasaulyje.

— Nejaugi tu visus vaikus pa
žįsti? — nusistebėjo sūnus.

Ieško Šiltos Antklodės

Gydytojas savo pacientui prie
kaištauja:

— Jums buvo liepta šiltai ap
sikloti ir gulėti., o jūs visą laiką 
vaikščiojate po parduotuves.

— Ieškau šiltos antklodės. — 
teisinasi pacientas.

Tėvelis — Apdraustas

— Leisk, mamyte, man plauk
ti toliau.

— Negalima, sūneli. Čia la
bai gilu.

— Tai kodėl tėveliui galima? 
štai kur jis nuplaukė.

— Dėl jo nėra ko baimintis. 
Jis apdraustas.

Pastabos pie Kvailius

Jeigu kvailys suprastų, jog 
jis yra toks, tai automatiškai pa
liautų buvęs kvailiu.

Iš to galima padaryti išvadą, 
jbg kvailiai atsiranda iš tarpo 
tų, kurie mano, kod nėra kvai
liai.

Kalvis kibirkščių, linų minė
jas dulkių-,— nebijo.

Vaikų darbais tėvo galva žil- 
sta. .

Apie Rašytoją Juozą Tumą- 
Vaižgantą

Gili gamtos meilė bei nuolati
nis su ja bendravimas, didelis 
idealizmas ir visuomet giedri, 
optimistiška nuotaika ir buvo 
tie burtai, kurie kun. J. Tumą- 
Vaižgantą išlaikė visą gyveni
mą jauną.

Tad ir kapos metų sulaukęs, į 
pensiją išėjęs, garbės ženklais 
papuoštas, neilsiuos, nedulėjo 
užpečkyje, bet energingai tebe
dirbo organizacijose ir spau
doje.

Matant, kaip kun. J. Tumas 
savo darbštumu ir vikrumu su 
jaunaisiais lenktyniautoje, kaip 
lyg viesulas, gatve skuba, nie
kam galvon neateidavo mintis, 
kad greitai jo gyvenimo saulutė 
leistųsi! rodėsi, kad jis dar daug 
dešimtmečių gyvens ir ne vieną 
iš jaunųjų į kapus palydės.

—A. Merkelis

1869 m. balandžio 20 d. gimė 
rašytojas Juozas Tumas-Vaiž
gantas (mirė 1933 m. bal. 29 d.)

I Poetė

v #

Poetė Gražina Tulauskaitė - 
Babrauskienė po jos vyro rašy
tojo Benio mirties, Ciceroje, iš
gyveno nepaprastai skaudų smū 
gi. Kad palengvinus jos dalią 
Benio pusseserės šeimos pakvie
tė ją pas save ilgiau paviešėti ir 
praleisti laiką Californijoje jų 
nuoširdžioje globoje.

Jie ne tik kvietė, bet ir ap
mokėjo visą kelionę, o jų visų 
rodomas pasiaukojimas Gražiną 
sujaudino iki graudumo.

Gyveno poetė gražioje p-nų 
Mikuckių rezidencijoj, antrame 
aukšte, puošniai įrengtame kam
bary. iš kurio dieną ir naktį gė
rėjosi nepaprasto grožio mato
mais vaizdais. Labiausiai jai pati 
ko ir džiaugėsi kiparisų, rožių ir 
įvairiaspalvįių gėlių alėja, kuria 
ėjo per visą sodą iki pat durų. 
Be to, Gražina įvairiomis pro
gomis ir išvykomis pamatė daug 
gamtos bei meno nematyto gro
žio.

Aplankė su savo giminaičiais 
p. Mikuckiais ir Kundrotais di
delę lietuviškų dainų bei šokių 
šventę, kuri buvo surengta San
ta Monica priemiesty, Calif. Su 
sitiko su poete prof. dr. E. Tu- 
miene, jos dėstymu universitete 
ir ja pačią buvo tiesiog sužavė- 

I ta. Kalbėjo Gražina per lietuvių 
1 radiją ir susitiko daug pažįsta - 
1 mų. net savo klasės draugų.

Los Angeles lietuviams, lite- 
j ratūros mėgėjams buvo puiki 
I proga susitikti su autore Graži 
I na Tulauskaitė — viena žymiau 
| siu poečių, išaugusių Neprikišu 
. somoje Lietuvoje ir gauti kny- 
į gą “Vakarė Banga” su autogra
fu.

“Lietuvių Dienų’ žurnalo re
dakcija surengė naujausio poe- 

' zijos rinkinio “Vakarė Banga” 
: pristatymą skaitytojams, auto- 
I rei dalyvaujant.

Programoje buvo prof. dr. E- 
Tumienė, kuri savo paskaitoje 
apibudino Tulauskaitės poeziją; 
akt. D. Mackialienė vadovavo li
teratūrinei daliai; gi muz. G. 
Gudauskienė pravedė muzikinę 
dalį, kurioje buvo išpildyta so
lo dainos Gražinos Tulauskaitėsi 
žodžiais.

Poetė Gražina paskatiė iš “Va 
karės Bangos” ir naujausių savo 
poezijos kūrinių. Po meninės da
lies buvo kavutė ir vaišės, ku
rios vyko Tautinių namų salėje, 
3356 Glendale Blvd., Los Ange
les mieste, Calif. M. K.

Netikėk raišu, kojos neišmu
šęs.

Paulius Algirdas Balchas, gavo ket 
veriems metams 1,200 dol. Chicagcx

I Lietuvių prekybos rūmų stipendiją, 
I skirtą Frank Savicko. Studijuos lUi- 
I nois universitete.



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

. ____ -........... >

P-nai Kuzai Paminės 
30 Metų Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

Žinomi mūsų tautiečiai Ju
lius ir Teodora Kuzai rugpjūčio 
30 d. paminės 30 metų vedybi
nio gpvenimo sukaktį.

Juos pagerbti rengiama jiems 
šauni puota Gold Coast Hall, 
2525 W. 71 St. Cocktails prasi
dės 5:30 vai., vakarienė 6:30 v.

Tai bus viena šauniausių puo
tų šiame sezone, nes joje daly
vaus daug žymių tautiečių,

Jaunieji Balzekai
Vieši Austrijoje

Chicągiečiai Stanley ir Irene 
Balzekai Jr., kurie su savo vai
kučiais praleidžia atostogas V. 
Europoje, prisiuntė gerų linkė
jimų iš Austrijos.

Jie apsistojo Salzburge, kur 
dabar vyksta muzikinis Festi
valis, kuris ponams Balzekams 
labai patinka.

S*?i?a Susirgo ir
Pateko i Ligoninę

Barbora Arbataitienė, Brid
geport© gyventoja, po sunkaus 
susižeidimo, gydėsi namuose. 
Bet sveikatai pablogėjus, ji bu
vo išvežta įi Evangelical ligo
ninę. 5421 So. Morgan St.

Jos sveikatos stovis yra rim
toj padėtyje. Ją gydo ir rūpes
tingai prižiūri dr. Rūta Buntis.

Arbataitienės draugės linki 
jai kuo greičiausiai pasveikti.

Grižo iš Hot Springs
Aleksas Pateckis su žmona, 

dviem savaitėm buvo išvykę į 
Hot Springs, Arkanso. Ten be
būnant žymiai sustiprėjo jo ir 
žmonos sveikata.

Dabar jiedu jaučiasi labai ge
rai, sustiprėjo ir pailsėjo. Su 
laiku Peteckiai rengiasi į Hot 
Springs persikelti nuolatiniam 
apsigyvenimui. S.

Surengė Sūnui 
Išleistuves

Gyveną Skokie, Ill., Eddy ir 
Eleonora Užemeck, surengė sa
vo rezidencijoje išleistuves sa
vo sūnui Mykolui, kuris rug
pjūčio 21 d. iškeliamas į Viet
namą. Išleistuvėse dalyvavo ir 
abi grand-mos, p-nia Alice Uže
meck ir p-nia Rožė Platkauskie- 
nė.

Po Oneracijos 
Pradeda Atsigauti

Alvudo ir kitų organizacijų 
veikėjo Jono Naujoko žmonai, 
Central Community ligininėje 
buvo padaryta kojų operacija, 
kuri gerai pasisekė. Ją darė dr. 
V. Maciūnas, kurio priežiūroje 
ligonė dabar sveiksta.

Ligonės sveikata gerėja. Po 
truputį ji pradėjo vaikščioti. 
Galūtinai sustiprėjusi jį grįš į

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

namus, kur baigs sveikti. Visi 
pažįstami linki jai kuo greičiau
sia pasveikti. A.

Užrašė Sandarą 
Gimtadienio Proga

Vytautas Vaitonis, 6530 S. Da- 
men Avė., rugpiūčio 9 d. pami
nės savo gimtadienį.

Ta proga p-nia Ona Muliolie- 
nė ir p-nia Alice Užemeck už
prenumeravo jam “Sandarą”.

Kviečia Dalyvauti 
Klubo Piknike

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo piknikas įvyk
sta sekmadienį, rugpiūčio 10 d., 
Leppos sode. Pradžia 12 vai. vi
durdienį. Bus skanių valgių, 
gardžiu gėrimų ir Jurgio Joni-- 
ko orkestras kojoms pasmagin
ti. Valdyba ir komisija kviečia 
visus dalyvauti.

Dr. K. Jankauskas 
Detroit, Mich.,

CHcagos Ligoninėse
Šiuo metu Mount Sinai ligoni

nėje dirba jaunas lietuvis gydy- 
tojasdr. Kazys Jankauskas, at
vykęs iš Detroit, Mich.

Jis baigė Fort Wayne univer
sitetą, Michigan valstijoje, Dr. > 
K Jankauskas gimė Austrijoje, 
o tėvai yra kilę iš Kauno apylin
kių.

Dr. K. Jankauskas su savo 
žmona ir dviejų metų sūneliu 1 
Kaziuku dalyvavo ir Sandaros 
piknike, liepos 27 dieną, Bučio 
darže.

Vyčių Golfo Diena 
Ir Vakarienė
Vyčių išvažiavimo pirmininkas 
Algirdas Brazis ir Apskrities 
pirm. Leonas Paukšta bei visas1, 
komitetas, kviečia narius ir vi-* 
sus lietuvius dalyvauti šiame 
parengime — Vyčiu Golfo Die
noje ir Vakarienėje, kuri ren
giama sekmadienį, rugpiūčio 10 
dieną, Acacia Country Club,1 
Route 66 ir Wolf Road, La Gran 
ge, Ill., 12:30 vai.

Kas norėtų dalyvauti tik va
karienėje, tai galite atvažiuoti 
prieš 7 vai. vakare. Dėl rezer- i 
vacijų skambinkite: A. Braziui: 
598-9661 arba L. Paukštui — 
WA 5-4395. Irena Sankus_

Lietuvių Evangeliku 
Jaunimo Suvažiavimas

Rugpiūčio 30 dieną ir rugsė
jo 1 dienomis, įvyksta Lietuvių 
Evangelikų Jaunimo suvažiavi
mas George Williams College 
Campus, Williamsbay, Wis.

Svečiavimasis užtisęs keletą 
dienų.

Dalyviams parūpinta nakvy
nė, pusryčiai, pietūs ir vakarie
nė. Tai graži vieta praleisti trum 
pas atostogas. Dėl rezervacijų 
telefonuokite: Martynas Trakis, 
FR 6-9758 arba rašyti: 6620 So. 
Louis Ave., Chicago, Illinois. 
60629.

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
4 Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW & ’RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

TRUMPOS 
ŽINIOS

Norėdama suteikti savo tar
nautojams atostogų Healty Food 
restoranas, 3236 So. Halsted St., 
kurio savininkė yra p-nia Julė 
Bičiūnienė, už darė 2 savaitėms, 
iki ugpiūčio 18 d,

Ben ir Irena Norbutai grįžo 
iš atostogų, kurias praleido Mi
nesotos valstijoje.

Viktoras ir Marytė Krauchū- 
nai išvyko atostogoms į Coolei 
Lawn, Mich.

Vytautas ir Johanna Andriu
liai praleidžia atostogas Yelow- 
stone Park, Wyoming.

P-nai Baltai, 6618 So. Sacra
mento Ave., išvyko į Washing
ton, aplankyti savo sūnų Ro
bertą, kuris tarnauja karuome- 
nėje. Kelionėje jie išbus 3 sa
vaites laiko.

Žinomas mūsų veikėjas Ju-. 
liūs Pakalka neseniai grįžo iš 
Floridos, kur jis praleido porą 
savaičių atostogų, Jazbučių vi
loje, Miami Beach., Fla.

Amerikos Lietuvių Kongreso 
proga Detroite lietuviams evan
gelikams pamaldas tame mieste 
atlaikys kun. Jonas Pauperas, 
Green Liuteronų bažnyčioje 11 
vai. 30 min. ryte.

Mr. Paulina Simon, 9244 Cord 
Ave., Downey, Cal., prisiuntė 
prenumeratą ir auką spaudos 
reikalams. Dėkojame.

A. Virketis, 3564 So. Halsted 
St., sumokėjo prerfumeratą, net 
už tris metus, palinkėjo stiprios 
sveikatos red. M. Vaidylai iir 
laikraščiui paliko auką. Labai 
dėkojame!

Michael Guchus, Rt. 1, Paw, 
Paw, Mich., prisiuntė prenume
ratą ir auką spaudos reikalams. 
Dėkojame.

- JJiktoras Schultz, Willow 
Springs, Ill., užsimokėdamas 
prenumeratą, paliko dar ir au
ką Sandaros reikalams.

Sandaros piknike, liepos 27 
d. dalyvavo ir atvykusi iš Fort 
Charlotte, Fla., p-nia Julija Mi
liauskienė.

P-nia Domicėlė Preidienė, 646 
Ingram Ave., Calumet City, III., 
aplankė Sandarą ir paliko dova
ną M. Vaidylai. Dėkojame.

P-nia Sally Ridikas, 3554 So. 
Halsted St., rugpiūčio 2 dieną 
minėjo savo gimtadienį savųjų 
šeimoje.

Roselando veikėja ir gyvento
ja, p-nia Marijona Pažarskienė, 
rugpiūčio 5 dieną savųjų tarpe 
atšventė savo gimtadienį.

Alfonsas Šilas, 9436 So. Avers 
Ave., užsimokėjo prenumeratą 
ir paliko spaudos reikalams au
ką. Dėkojame.

Pranė ir Stasys Patlabai, 6409 
S. Calfiornia Avė., išvyko į 
Union Pier, Mich., prie ežero A. 
Karaičio vasarvietėje vasaroti.

PER ANNUM 
ON REGULAR 

SAVINGS 
CURRENT RATE

DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 
/ VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS : 

VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL 
PAREIKALAVIMO > 

AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

Dvejos Sukaktys
P-nai Ruth ir Joseph Rachu- 

nai, Gold Cost Inn., 2525 W. 71 
St., savininkai, birželio 27 d. 
paminėjo vedybinio gyvenimo 
10-ties metų sukaktį. Sulaukė 
daug svečių, viešnių ir gražiai 
ir linksmai atšventė vedybinę 
sukaktį.

P-nai Rachūnai augina vienų 
metų dukrelę Michaelį Marie, 
kurią atšventė liepos 17 d. Tė
veliai surengė gražią dukrelei 
puotą. Buvo daug svečių su do
vanomis ir linkėjo sėkmingai 
augti ir būti sveika.

Svečiai buvo pavaišinti ir 
svečiavosi iki vėlumos, linkė
dami sėkmės.

Po visokių celebracijų Joseph 
V. Rachūnas vėl įsileido į biznį 
ir kartu į politinę veiklą.

Lietuvių Prekybos Rūmų 
Golfo Diena įvyks 
Trečiadieni, Rugp. 20

Visi nariai ir draugai yra kvie 
čiami dalyvauti Lietuvių Preky
bos Rūmų rengiamoje Golfo Die 
noje, trečiadienį, rugpiūčio 20 
d., Silver Lake Country Club.

Rengimo komsiją sudaro: 
pirm. Donald Gregg, nariai — 
Vyto Shukis, Petras Vilkelis, dr. 
Joseph B. Jerome, William J. 
Kareiva, John G. Evans ir Bru
no Gramont.

Golfas ir vakarienė — 15 dol., 
vakarienė ir prizai — 8 dol.

PARSIDUODA:

Šaldytuvas, Miegamas, Valgo
mas, Plyta — virtuvė, Virtuvės 
stalas ir kiti smulkūs daiktai.

3122 So. Halsted St.
Tel. VI 2-0583

CCEROJ ATIDARĖ
; PIRMOS KLASĖS UŽEIGĄ

PANEVĖŽYS
LOUNGE — CUISINE 
1409 South 49 Avenue

' Platus pasirinkimas vietinių ir 
iš užsienio importuotų gėrimų. 
Kokteiliai ir krupnikai. Veikia 
T. V., vėsintuvas ir muzika. 
Svečiai aptarnaujami skubiai, 

mandagiai ir saugiai.
SAVININKAI

Inž. Irvią, I. BHEIVĖ
ir savanoris JURGIS BREIVĖ

-

Religinė Valandėlė
Lietuvių evangelikų radijo 

valandėlė per Monte Carlo (Eu
ropoje) jau kuris laikas eina 
lietuvių kalba labai gerai girdi
ma Lietuvoje.

Ją veda ir išlaiko lietuviai: 
baptistai, liuteronai ir metodis
tai.

Programa vyksta šeštadie
niais. Trumpomis bangomis — 
41 m. 7,2 MHZ ir 31 m. 9,6 MH- 
Z. Vidutinėmis bangomis — 
1466 KHZ.

Programos vedėjas — Kurt 
Klumbies.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PER ANNUM 
ON INVESTMENT 

BONUS 
$1,000 MIN.

Rezervacijas reikia padaryti 
pas komiteto narius arba direk
torius.

Vieta: Silver Lake Country 
Club, 147 St. ir 82 Ave., Orland 
Park, Ill.

Sėkmingas Išvažiavimas

Sekmadienį, liepos 27 d. Zio- 
no parapijos Dukterų draugija 
buvo suruošusi pikniką, Onos 
Gaučienės kieme, Lemont, Ill., 
kur buvo suvažiavę didokas 
skaičius žmonių.

Jonas Jacinavičius, 6134 So. 
Troy, pastebėjo, kad paskui jį 
krautuvėje seka du maži juodu
kai su motina. Nieko blogo ne
įtarė, tik pajuto brūkštelėjimą 
per piniginę, esant užpakalinėj 
kišenė.

Kišenvagiai vartija naują bū
dą: su skutimosi peiliuku rėžia 
per piniginę ir tai iškritus ant že 
mės, pasigriebia ir nudumia. 
Tačiau šiuo kartu jiems nepavy 
ko. Tik perpiovė kelnes.

Pasisaugokim kišenvagių, bū
nant krautuvėse!

P-nai George ir Anna Borcher 
tai, Beverly Shores, Ind., prisiu
ntė red. M. Vaidylai sveikinimą 
ir auką. Dėkojame.

WOMING
Perkrausi© baldus iš arti ir toli.

A. BENIULIS

Chicago, Ill. 60629. RE 7-7083

IŠNUOMOJAMAS kambarys 
pavieniam asmeniui. 6635 South 
Campbell Avė. Tel. 778-5158 
(Sąskaitą siųsti _J. . Sabukonis, 
Sandaros sakitytojas, $1.50)

Prie ežero turiu butą, su mau
dymo baseinu, 5 blokai į Lojolos į 
universitetą, 45 min. į miesto 
centrą.- Norintieji apsigyventi 
vasaros sezonui skambinkite — 
271—6116 (iki 1 v. r., ir po 5:30 
vai. p. p.).

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 ¥2 West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083 

Antanas ir Aldona Gnžauskai
Savininkai

j SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
;! licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. I

I
 MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE '

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787 j
li * 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2737
i; * 3333 S. Halsted St, Chicago, DI. 60608, Tel. 254-3320 :

4 DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių | 
![ labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
;! siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & Žukauskai ;

i ______________ i

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoje Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkintu Priima kailius valymui ir apsaugai.

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

GAVO ADVOKATO 
DIPLOMĄ

Tom Apke, sūnus Edvardo ir 
Hariet Apke, kurie gyvena Lan
sing Mich., ir anūkas Izabel 
Zdanis, gyvenančios Tampa, 
Fla., baigė teisių skyrių Mar
quette universitete ir gavo dip
lomą.

Mokytoja Antanina Bilevičie- 
nė, okupuotoje Lietuvoje, grįžu
si iš Sibiro tremties nebeatgavo 
sveikatos, nors buvo artimųjų 
rūpestingai globojama ir gražiai 
atrodė, bet širdies kitos niekas 
neįdėjo, 65 metų amžiaus būda
ma, mirė.

Laidotuvėse dalyvavo daugy-

PARDUODAMA
Parduodama gerai išdirbta ir 

pelninga taverna Marquette 
Parke.

Savininkai pasitraukia iš biz
nio. Tel.: PR 8-9856.

a

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636 

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvi” L.a’dotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-I21S
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672 |

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN I

3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-1138. 1139 i
____________________________________  I

VASARIS - BUTKUS |
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003 I

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

bė žmonių ir senosios kartos mo
kytojų - pensininkų. Baltų leli
jų žiedais apdegtas karstas 
liks liūdnu prisiminimu — rašo 
jos draugė Ada iš okupuotos Lie 
tuvos, Panevėžio miesto.

P-nia S. Valančienė, gyvennu- 
si 5702 So. Emerald Ave., persi
kėlė į Brighton Parką, 2457 W. 
46 St.

Aleksas B. Urbonas, turėjęs 
maisto krautuvę Marquette Par
ke, 2649 W. 69 St., pardavė ir 
persikėlė į Floridą, 5431-31 Avė., 
So., Gulfport, Fla. 33707.

ST. THOMAS MORE-

BOGAN H. S.

7^ Room, Brick, Corner, 3 ben- 
room, Family Room, Dining 
Room, Kit-Dinette, Finished Ba
sement, 2 Car Garage, Air-Con
ditioner, $30,500.00. Quick Sale

By owner — HE 4-1442

DEL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-GS23




